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Redaksjonen for Heggedalsposten:

Heggedalsposten er et partipolitisk 
uavhengig og livssynsnøytralt blad som  
tilbyr seg å være medlemsblad/meldings-
blad for organisasjoner i Heggedal. 
Redaksjonsarbeid, grafisk design og om-
bæring gjøres som dugnad.
Organisasjonene er redaksjonelt ansvarlige 
for sine egne sider. Heggedalsposten er et 
prosjekt innenfor Heggedal nærmiljøsentral. 
Bladet trykkes av 07 Media i Aurskog, 
og distribueres i Heggedal, Hallenskog, 
Askerbørskogen, Gullhella, samt deler av 
Blakstad, Vollen og Bjerkås. 
Opplag: 7300 eks. 
Adresse: Heggedalsposten, 
Postboks 96, 1380 Heggedal. 

E-post kan sendes til et av medlemmene
i redaksjonen, eller til post@iheggedal.no.
Du kan også bli medlem av
Heggedalspostens Facebook-gruppe. N
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Abonnere? 
Heggedalsposten deles ut gratis i distribusjonsområdet. 
Bor du utenfor området, kan du hente bladet på Heggedal 
innbyggertorg eller abonnere og få den tilsendt i posten. 
Abonnementet koster kr 370,- per år for å dekke porto. 
Betaling til bladets konto 1813.59.61929. 

Annonsepriser 2024:
Prisene er økt med 5% fra 2023
1/8 side kr. 1 150,-
1/4 side kr. 2 200,-
1/2 side kr. 3 700,-
1/1 side kr. 7 900,-

Ved årsavtale og 6 innrykk 
gis 20% rabatt. 
Prisene gjelder ferdig materiell. 
Skal Heggedalsposten produsere 
annonsen, må vi beregne et 
produksjonstillegg avhengig 
av arbeidets omfang.

NB! Vi ønsker å begrense meng-
den av annonser i bladet, og må 
derfor i enkelte tilfeller avvise 
annonsører.

Alle nummer av Heggedalsposten 
kan leses og lastes ned fra nett: 
www.heggedalsposten.no. Har du 
ikke fått bladet i postkassa? Du finner 
det på Heggedal Innbyggertorg!

Utgivelser i 2024: 
Nr.  Stoff-frist Distribusjon
1 Søn. 7. januar 23. - 28. jan
2 Søn. 4. mars 19. - 24. mars
3 Søn. 28. april 14. - 19. mai
4 Søn. 4. august 20. - 25. aug
5 Søn. 22. september 8. - 13. okt
6 Søn. 10. november 26. nov. - 1. des.

OVERGANGER
Vi lever i et land med kontinuerlige overganger. Hele tiden. Det er naturen som 
er drivkraften. Selv om vi opplever endringer i klimaet – så har ikke overgan-
gene forsvunnet. Det er en stund siden overgangen i så stor grad har gledet 
meg: Lyset på himmelen, vannet som sildrer, fuglene som kvitrer. Stiene som er 
tråkket opp i marka begynner å bli råtne – lett å tråkke gjennom. Det går fint, for 
jeg gleder meg over turinspirasjonen fra Laila – å rusle langs fjorden: Et magisk 
alternativ om våren. Og i redaksjonen orienteres det om alle prosjektene som 
skal realisere i løpet av våren – konserter, foredrag, Heggedalsdager. Det kribler 
rett og slett en helt egen forventning – etter en vinter som i grunnen minner en 
god del om barndommens vintre på 60-tallet.

Overgangene. Jeg antar at ikke alle opplever overgangene som noe positivt – 
men det er mulig å tenke på dem som en anledning til å trene på å ha for-
ventinger - for som kjent: det skal trenes mye for å bli god på noe. For dem som 
syntes det ble litt for lite is-bading i Gjellumvannet, kan man jo alt nå begynne å 
glede seg til neste vinter. Selv skal jeg konsentrere meg om våren. 

Med forventninger om en deilig vår.

Elisabeth Schjølberg
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Helt siden vikingtida har smeden hatt høy status og mange 
oppgaver. Smeden var nærmest en tryllekunstner som kunne 
forme en klump myrmalm til både redskaper og våpen.

Tekst: Terje Martinsen
Layout: Ole-Herman Bjor

Smeden trengte trekull for å smelte og forme jernet. Trekullet 
fikk han fra de mange køla-milene som fantes i distriktet. Vi 
kan se spor av dem, særlig i utmarka, men også i dyrka mark. 
Stedsnavn som for eksempel Kølabonn i Grodalen nedenfor 
Kistefoss forteller oss at her drev husmannen på Stokker med 
kølabrenning for jernverket på Dikemark på 1700-tallet.

Litt lenger nede i dalen lå smia til Kristian Fossum fram til 
1950-tallet – der bilverkstedet ligger i dag. Fossum var også 
hovslager. Når kjøpmann Thoresen i Rustad meieri i i Heggedal 

trengte nye sko til hesten Blakka, fikk 
han gjerne en unggutt til å ri til sme-
den i Grodalen for å få skodd hesten.

Smi mens jernet 
er varmt!

Om smeder og smier i vårt nærområde

Smeden Harald Bøhmer
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Smeden hadde mange oppgaver. Theodor 
Kise var smed på fyrstikkfabrikken omkring 
1880, men han var også bygdas «tannlege». 
Han smidde nemlig tenger til bruk når ei verke-
tann måtte trekkes. Viking gummivarefabrikk 
hadde også smie. Der arbeidet Martin Stok-
ker som også hadde smie oppe ved Røyken-
veien. Der lever stedsnavnet «Stokker-smia» 
fortsatt. På Gjellumhagan, ved Røykenveien, 

bodde smed Andreas Andersen med familien 
sin. Det var denne familien som ble rammet så 
hardt av difterisykdommen i februar 1889.Da 
mistet familien fire barn i løpet av ei uke.

På Hovedgården drev Harald Bøhmer smia 
på begynnelsen av 1900-tallet. Omkring 1907 
flyttet han smia ned til Vollenveien (i dag Heg-
gedalsveien) hvor det var mer trafikk og flere 
kunder. Stedet ble kalt «Smie-toppen», men 
fra 1950-tallet heter det «Thune-toppen» et-
ter lærer Thune som bygde huset der «gamle-
presten» bor i dag. Senere flyttet Bøhmer smia 
til Guibekken, ikke langt fra der sønnen drev 
bilverksted og bensinstasjon. Smia på Hoved-
gården ble dessverre revet midt på 1970-tal-
let. Sverre Hella som bodde på Gui, har fortalt 
at han pleide å stoppe ved smia til Bøhmer på 
vei hjem fra skolen. «Jeg kunne stå timevis og 
se på Bøhmer ved essa».

       Steinhuggeriene trengte hjelp fra 
smeden når bor skulle skjerpes. Et eksempel 
på det er smia etter Schaulunds steihuggeri 
øverst i «Kleiva» i Gamle Heggedals vei. Den 
står fremdeles. Når borene skulle kvesses, ble 
Bjarne Bjørk fra Hyggen tilkalt. Han var både 

Den gamle smia i Grodalen.

Grodalssmia litt senere med bilverksted og bensinpumpe.

På Gjellumhagan, ved Røykenveien, bodde smed Andreas 
Andersen med familien sin.

Uthuset der ”Gamlepresten” Toralf Dehli bor ved 
 Heggedalsveien, bodde tidligere smed Harald Bøhmer 
som drev smie i nærheten.

Smia på Heggedal Hovedgård lå ca. 50 m øst for låven. 
Den ble desverre revet rundt 1976.

Heggedalsposten4
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smed og steinhugger. Steinhuggeriet var i drift 
til ca 1980.

På enkelte gårder fantes gårdssmier. Jeg 
husker slike på Skjellestad, Sør-Bø, Stokker 
og Østern. Som guttunge var jeg mye på Øst-
ern hvor vi barn fikk være med på det meste. 
Jeg husker det var stas å få dra i blåsebelgen 
når gamle Andreas Østern smidde skoene på 
hesten som sto rett utenfor smia og ble holdt 
av Gunnar. Jeg trodde det gjorde vondt for 
hesten, men det gjorde det ikke.

A/S Hardmetall hadde den største smia. Der 
arbeidet 12 personer på 1950-tallet. Bedriften 
ble etablert i 1946 på tomta etter A/S Hegge-
dal Bruk – på det som siden 1983 har blitt kalt 
Thon-tomta. Bedriften var den første i sitt slag 
her i landet. De lagde de fleste sorter spesial-
verktøy. Disponent Einar Rødland var ekspert 
i metallurgi og varmebehandling av ulike stål-
legeringer. Denne fagkunnskapen kom godt 
med i utviklingen av fjellbor med hardmetall-
skjær. Produktet ble kalt Steinbit. Det ble pro-
dusert 25 000 – 30 000 bor i året. I tillegg 
ble det «re-tippet» mellom 5000 og 7000 bor 
i året. Bedriften samarbeidet med «Kontoret 
for fjellsprengingsteknikk», og sammen drev 
de en prøvetunnel i Underlandsåsen. Den ble 
overtatt av Direktoratet for Sivilt Beredskap 
på 1960-tallet. Etter å ha ligget brakk siden 
1983, skal Thon nå omsider bygge leiligheter 
på tomta.

I bakgrunnen kan du se smia i steinhoggeriet til Otto 
Scaulund ved Gamle Heggedalsvei 37. 

Rester etter smia til Johnsen. Smia lå ved Skjellestad.
Vardåsen skimtes i bakgrunnen. Bildet er fra 1978. John-
sen bodde i ”Villaen” i Åmotveien. På fritiden spilte han 
fele og underhodt rundt omkring med broren Trygve som 
spilte piano.

Smia til AS Hardmetall var det hvite, mindre huset bak 
administra sjonsbygget i forgrunnen. Bilder er fra ca. 
1950.

Heggedalsposten 5



Kloppedalen bo- og omsorgs-
senter skal i april opp til  
politisk behandling for valg 
av hovedkonsept og videre 
fremdrift. Det er også spenning 
knyttet til nabotomta.

På tomta ved siden av sykehjem-
met er det varslet et planinitiativ 
fra Martin Rønning AS. Entre-
prenøren foreslår leilighetsbygg, 
fordelt på fire boligblokker.
Mellom bo- og omsorgssenteret 
og leilighetsbyggene skal det ut-
vikles en offentlig møteplass. Her 
er det blant annet vurdert mulighet 
for å åpne bekkedraget som i dag 
går i rør under Kloppedalen.

Heggedalsposten6

Kommunen vil forsøke å få inn omlag 100 heldøgns- 
plasser i nytt bo- og omsorgssenter, som kan bli  
opptil 5 etasjer. Skissen over er en tidlig volumskisse 
og er ikke endelig løsning. Volumskissene  
benyttes i reguleringsprosessen for å finne  
volum på tomten. llustrasjon: Asker kommune

I en ny stedsanalyse foreslås  
separerte innkjøringer, der bo-  
og omsorgssenteret har atkomst 
direkte fra Heggedalsveien mens 
adkomst til leilighetene blir via  
Kloppedalen.
 Det anbefales også at fortauet 
forlenges slik at det går kontinuer-
lig mellom Kloppedalen og sentrum, 
uten å måtte krysse Heggedalsveien.

Tekst: Anders Lie Hagen

Asker kommune eier tomten lengst nord, som i 
dag leies ut til Martin Rønning AS. Her planleg-
ges 9500 m² bruksareal til bo- og omsorgs- 
senter. Entreprenøren eier selv området lengst 
sør på tomta, der det vurderes å bygge  
leilighetsbygg på 4350 m² bruksareal.  
Illustrasjonen viser foreløpig plassering av 
bebyggelse, og omfang av utnyttelse.

Leiligheter og
bo- og omsorgs- 
senter samles  
i Kloppedalen

Konflikt om ny adkomstvei 
til Øvre Hallenskog

I 2020 vedtok kommunestyret i 
Asker detaljreguleringsplan for ny 
adkomstvei til Øvre Hallenskog, 
etter 12 år med planlegging. Ny 
adkomstvei skulle bane vei for en 
større utbygging i området, slik 
den tidligere kommuneplanen i 
Røyken kommune åpnet for.

Da kommunens arealplan ble opp-
datert i fjor vår, ble imidlertid store 
områder i Hallenskog som var regu-
lert for boligbebyggelse tilbakeført til 
LNF-område. Arealkategorien define-
rer landbruks- natur- og friluftsområ-
dene der det ikke er tillatt å oppføre 
nye bygninger. Når det nå ikke lenger 
tillates en like stor utbygging i Øvre 
Hallenskog, vil det bli færre som kan 
bruke en eventuell ny vei.

«Det kan ikke påregnes at kommu-
nen vil prioritere å bruke kommunale 
midler til en slik opparbeidelse, som 
i all hovedsak legger til rette for 
private» var kommunedirektørens 
vurdering, som også mente at oppar-
beidelse av veien ville bli kostbart og 

forutsetter store bidrag fra hver en-
kelt boligtomt. Grunneiere og andre 
interessenter må selv prosjektere, 
stå for grunnerverv og opparbeide 
veien, het det i saksfremlegget.

Gjennom mange år har det vært kon-
flikter om utbygging av infrastruktur i 
Øvre Hallenskog. Nå ønsker en lokal 
entreprenør å ferdigstille ny vei, og 
har nylig tatt initiativ til en forhånds-
konferanse med kommunen.
 –  Jeg har begynt allerede med å 
legge til rette for vann/avløp og over-
vann, skriver entreprenøren. Perso-
nen i enkeltpersonforetaket skriver 
at hen selv har vært utbygger av det 
meste i Øvre Hallenskog gjennom de 
siste 25 årene. Nå ønsker entrepre-
nøren et møte med kommunen for 
å diskutere detaljer rundt erverv av 
grunn og den økonomiske  
samordningen for prosjektet.

Samtidig har en beboer i Øvre Hal-
lenskog tatt kontakt med kommunen:
– Dette bekymrer ganske mange 
siden det har vært betydelig kontro-
verser/konflikter med denne entre-
prenøren tidligere her opp i Øvre 
Hallenskog, skriver innsenderen.
 – Entreprenøren står fremdeles i 

konflikter med beboere og grunneiere 
her i Øvre Hallenskog fordi tidligere 
arbeid ikke har vært gjort ordentlig. 
Et prosjekt som dette er avhengig av 
gode prosesser, flertallsbeslutninger 
og felles møter. Skal dette gjøres rik-
tig bør det kalles inn til et allmøte for 
alle i Øvre Hallenskog, der man får 
et samtykke fra fellesskapet for å gå 
videre med dette, utdyper vedkom-
mende overfor Heggedalsposten.
 Entreprenøren på sin side svarer at 
det i første omgang kun handler om å 
legge til rette for vann/avløp og over-
vann i Underlandsveien i forbindelse 
med arbeidene til Thon Eiendom, og 
at til tross for endrede reguleringspla-
ner er fortsatt store områder regulert 
for framtidig boligbebyggelse i Øvre  
Hallenskog.

Tekst: Anders Lie Hagen

Det er regulert for 1,2 km ny vei, og entreprenøren 
som har tatt initiativ til forhåndskonferanse anslår 
prisen til 70 millioner kroner.
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Arealer- BYA + BRA 
Stedsanalyse - Kloppedalen      11.12.2023

NETTO TOMT
4 186,5 m2

NETTO TOMT
7 677,4 m2

AREALER
Boliger:

Netto tomt =   4187 m2

BYA =   1032 m2 = 25 % + balkonger

BRA =   4350 m2  (ekskl. trapp/heis/gang/garasje)  

AREALER
Bo- og omsorgssenter:

Netto tomt = 7677 m2

BYA =   2550 m2 = 33,2 % + evt. balkonger    

BRA =   9500 m2 (ekskl. garasje)  

BO- og
OMSORGSSENTER

BOLIGER

BYA:  2 550 m2

BRA:  9500 m2

BYA:  188,2 m2

BRA:  540 m2

BYA:  310,3 m2

BRA: 1800 m2

BRA:  316,3 m2

BRA:  1350 m2

BYA:  217,1 m2

BRA:  660 m2

Tidelig vurdering av arealer og omfang av utnyttelse



Borch Fagerhaug Elektro AS
Åmotveien 44, 1389 Heggedal

  * Rehabilitering
  * Nybygg
  * Alt innen elbil ladeløsninger

Kontakt oss på mobil 415 51 001 eller 
epost oborch@online.no

66 79 68 18
901 24 432

HEGGEDAL ELEKTRO
ALT INNEN ELEKTROINSTALLASJON

* Servicebiler
* Gulvvarme

* Nyanlegg
* Downlights

* Sikringsskap
* El-kontroll

Ladeanlegg for EL-bil.
Andersdammen 35, 1389 Heggedal


heggedalelektro@gmail.com
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HEGGEDAL MENIGHET

Heggedal menighet – Givertjenestens konto: 1644 15 39499           Vipps:20772

Marianne Solheim 
kateket Arr: Østenstad Y’s Men’s Club

LOPPE-
MARKED

i Østenstad kirke ønsker lopper
Her er vi igjen med anmodning om å få overta brukbare ting som 
dere kan tenke dere å bli kvitt. Vi kan hente og ta imot lopper etter 
avtale hele året. Send epost til meien@online.no
Loppene kan også leveres direkte ved Østenstad kirke 
tirsdag 23., onsdag 24. eller torsdag 25. april etter kl. 18.00.  
Vi kan ikke ta imot TVer, hvitevarer, sofaer, veggseksjoner, madrasser, 
dyner/puter eller trimapparater.

Selve loppemarkedet holdes i Østenstad kirke
	  fredag 26. april kl. 18.00 - 21.00
	  lørdag 27. april kl. 10.00 - 14.00
Pengene kommer godt med til barne- og ungdomsarbeidet  
i Østenstad menighet, til Heggedal menighet og til Y’s Men’s 
internasjonale hjelpearbeid.

Det å døpe et barn var tidligere en stor tradisjon. Sånn 
er det kanskje ikke lenger? Hvorfor skal man velge å 
døpe barnet sitt?

Vi i Den norske kirke ønsker å legge til rette for at det å 
velge dåp skal være enkelt. Vi tenker at gjennom å døpe 
våre barn, gir vi barnet en himmel over livet og foreldrene 
kan få hjelp til å bære barnet gjennom livet både av kirken/
menigheten, men også av Gud. Barnet blir i dåpen tegnet 
med korsets tegn som et tegn på at det er skapt og elsket 
av Gud. Vi har åpent for dåp nesten hver søndag, men vi 
kan også tilby Drop-in dåp. I Heggedal kirke har vi også 
en dåpskjole som man kan låne.

Når dere velger å døpe deres barn eller bli døpt selv, 
blir dere medlem av Den norske kirke. Det betyr at dere vil 
få invitasjoner til alle våre flotte trosopplæringstiltak som 
blant annet 4-års bok, Førsteklasses, Tårnagent og Harry 
Potter med flere (se mer om Tårnagent og Harry Potter 
her på menighetens sider). I tillegg blir dere medlem av 
en menighet som møtes hver søndag til gudstjeneste, men 
også i andre anledninger. Vi ønsker at dette menighets-
fellesskapet skal være godt, og følg med på menighetens 
facebook-side og hjemmeside for mer informasjon om alt 
som foregår i menigheten.

Det å ikke velge dåp, gjør at dere ikke får disse invita-
sjonene, ei heller til konfirmasjon når barnet er 14 år. Vår 
erfaring tilsier at det er lettere for en voksen eller ungdom 
å melde seg ut av Den norske kirke dersom de ikke ønsker 
å bli konfirmert enn å velge å døpe seg når de skal være 
konfirmanter.

Om dere allikevel ønsker å få invitasjoner, men ikke 
døpe barnet, så anbefaler vi dere å bli trosopplæringsabon-
nenter. Dette var en ny ordning som trådte i kraft med den 
nye trossamfunnsloven 1. januar 2021. Trosopplæringsa-
bonnenter registrerer seg enklest via www.kirken.no/nb-
NO/om-kirken/minside. Dette kan både medlemmer (på 
vegne av barn som ikke er døpt) og ikke-medlemmer gjø-
re. Det å delta på trosopplæringstiltak vil kanskje gjøre det 
lettere for barnet å vite hva det sier ja eller nei til om det 
velger eller ikke velger konfirmasjon.

DÅP Påsken i 
Heggedal kirke

Palmesøndag 24. mars
Påskefrokost kl. 9.30 

Gudstjeneste med dåp/påskeverksted kl. 11.00
Medvirkende: Andreas Øksnes (prest), Grethe Lauge-

rud (organist) og Marianne Solheim (pedagog)
Kirkekaffe

Skjærtorsdag 28. mars
Gudstjeneste kl. 19.30

Medvirkende: Andreas Øksnes (prest), Grethe Lauge-
rud (organist) og Kathrine Hvinden Hals (fiolin)

Langfredag 29. mars
Gudstjeneste i Østenstad kirke kl. 11.00 Medvirkende: 

Astrid Morvik (prest)

Påskedag 31. mars
Festgudstjeneste kl. 11.00

Medvirkende: Andreas Øksnes (prest), Grethe Lauge-
rud (organist) og Gjermund Bie Eliassen (trompet)

Vel møtt til påskefeiring i kirken!

Kathrine Hvinden Hals Gjermund Bie Eliassen

Meld deg til loppemarkedsdugnad 
for Heggedal menighet!
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Gudstjenester

Voksne/Senior
• Fredagstreff 19. april på Heggetun kl. 11.00-13.30  

Servering, åresalg, musikkinnslag, allsang og andakt.
Arr. Seniorarbeidet

• Kirkefrokost i Østenstad kirke. Mandag kl. 11:30 
• Østenstad Y’s Men 10. apr  08. mai  22. mai Se 

omtale):  
• Kirkeakademiet i Asker møte i Holmen kirke 18.apr. 

kl. 19:30

Barn og familie
• Heggetroll – kor for barn, 5 – 9 år, i Heggedal kirke 

torsdager kl. 17.30-18.15 (følger skoleruten).Følg med 
på facebook/nettsidene.

• Babysang på Heggetun for barn 0-1 år med foreldre/
foresatte torsdager kl. 12.

• Familiesamling/tweenssamling fredager kl. 17 på 
Heggetun eller Pinsekirken: fredag 19. april.

• Teater for 5-åringer i Asker kirke fredag 15. mars 
 eller i Østenstad kirke tirsdag 19. mars 

• Påskefrokost 24. mars kl. 9.30
• Påskeverksted 24. mars kl. 11-13

Ungdom og kon firmanter
• Team Heggedal-samling hver tirsdag kl. 18.30-21. Se 

www.teamheggedal.no.
• Påskefrokost 24. mars kl. 9.30
• Påskeverksted 24. mars kl. 11-13

Dato Kl. Kirkeåret Prek. tekst Liturg Organist Merknad
24.03 11:00 Palmesøndag Matt 26,6-13 Øksnes Laugerud Dåp, Påskefrokost/verksted
28.03 19:30 Skjærtorsdag Luk 22,14-23 Øksnes Laugerud Nattverd
29.03 11:00 Langfredag Mark 14,26-

15,37
Sætrang 
Morvik

Østenstad kirke

31.03 11:00 Påskedag Matt 28,1-10 Øksnes Laugerud Nattverd
07.04 11:00 2. sd i påsketiden Joh 21,15-19 Omberg Lier Bagstevold Nattverd
14.04 11:00 3. sd i påsketiden Joh 10,1-10 Øksnes Laugerud Dåp
21:04 11:00 4. sd i påsketiden Joh 13,30-35 Øksnes Bagstevold Dåp, Nattverd
05.05 11:00 6. sd i påsketiden Matt 7,7-12 Øksnes Laugerud Utegudstjeneste
12:05 11:00 Søndag før pinse Joh 3,16-21 Øksnes Laugerud Dåp, Nattverd
19.05 11:00 Pinsedag Joh 14,15-21 Øksnes Laugerud Dåp, Inga Eeg-Henriksen (obo)

Søndag 5.mai er det utegudstjeneste ved 
Heggedal kirke kl. 11.00. Med på denne 
gudstjenesten er menighetens barnekor 
Heggetroll. Dette blir en annerledes, men 
flott utegudstjeneste. Ta gjerne med egen 
stol. Temaet for gudstjenesten er: Guds 
skaperverk! Prest denne dagen, er Andreas 
Riskild Øksnes og organist er Grethe Lau-
gerud.

Heggetroll har plass til flere sangglade barn i alderen 
5-9 år, så kom gjerne innom en øvelse torsdager kl. 17.30-
18.15 eller ta kontakt med Marianne Solheim, ms885@
kirken.no, 95284767 for mer informasjon.

På tur med staben
Frem til sommeren er det mulig å bli med 
én eller flere fra staben i Heggedal menig-
het på en hyggelig tur rundt kistefossen, 
hver onsdag klokken 12:00. Lavterskel og 
rolig tempo. Slåp av en prat og bli bedre 
kjent med staben og med andre som blir 
med. Oppmøte på Heggetun (bygget ved 
siden av kirken) og vi har en enkel avslut-

ning i kirken for de som ønsker det når turen er slutt.

Søren Kierkegaard:
Tap for all del ikke lysten til å gå: jeg går meg til det 
daglige velbefinnende hver dag og går fra enhver syk-
dom; jeg har gått meg til mine beste tanker og jeg kjen-
ner ingen tanke så tung at man ikke kan gå fra den.

Skaperverkets dag 5. mai

Team Heggedal har vært på tur til Bodaborg, Sverige i 
helgen 8.-10.mars. 18 flotte ungdomsledere som skal være 
med som ledere på årets konfirmantleir har løst quester/
teambuildingsoppgaver, hatt undervisning og blitt bedre 
kjent. Takk for fin tur!

Fasteaksjonen utsatt til 2. april
Fasteaksjonen omtalt i forrige nummer har blitt utsatt. Det 
er primært årets konfirmanter som deltar på aksjonsdagen 
for å samle inn penger til vannprosjektet. Følg med på 
hjemmesiden vår og på Facebook!
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Perioden 
10. januar – 8. mars

Døpte
(Dato for dåpsseremoni) 

• 18.02 Isak Ivan Watson Sivertsen
• 03.03 Louise Lilleby Løvstad
• 03.03 Vilde Lilleby Løvstad

Gravferd
(Dato for gravferd)

• 25.01 Astrid Irene Mahle
• 31.01 Unni Løken

DEN NORSKE KIRKE  
Heggedal menighet

Livets gang i Heggedal

Familiesamlingene
Familiesamlingene i Heggedal er 
et tverrkirkelig initiativ for å samle 
familier i Heggedal. Vi arrangerer 
fredagstaco fra kl.17-19 én fredag 
i måneden, og veksler på å være på 
Heggetun og i Pinsekirken.
Vi er på Heggetun 19.4 og 24.6. 
23. juni er vi på Elnestangen.

Daglig leder
Elisabeth Hagen  
Ristesund
932 35 088
er498@kirken.no

Sokneprest
Andreas R. Øksnes 
993 89 094
ao768@kirken.no

Kateket 
Marianne Solheim
952 84 767, 
ms885@kirken.no

Diakonarbeider ungdom
Ragnvald Kjuus
rk658@kirken.no
930 33 066

Organist
Grethe Laugerud  
924 55 971 
laugerud@gmail.com

Heggedalsbakken 8 
1389 Heggedal

Tlf:  66 75 40 90 
heggedal.menighet.asker@kirken.no 

www.kirken.no/heggedal
Facebook: @heggedalkirke

Kontakt oss!

Østenstad Y’s Men
Østenstad Y’s Men arrangerer åpne 
møter for begge kjønn. Møtene hol-
des i Østenstad kirke og begynner kl. 
19:00.

10. apr  Forfatter Erika Fatland, 
«Grensen, en reise rundt Russland». 

08. mai  Besøk på Asker kino kl. 
12.00 (Merk tiden). Lukket visning av 
filmen «Siste resept».

Per Fugelli «Siste resept» er en rø-
rende og livsbejaende film om å leve 
for fullt til det hele er over. Kr. 100 pr 
billett.

22. mai Astrid Bjellebø Bayegan, 
Foredrag om Lina Sandell, «Gjennom 
sorgen oppsto sangen».

Konsert med
Elias Akselsen

Onsdag 10. april kl 19.30 blir det kon-
sert i Heggedal kirke. Se omtale i det-
te bladet side 14. Billett Kr 200,- kan 
kjøpes med Vips ved inngangen.

Kirkeakademiet i Asker
er et møtested for hele Asker. Med 
røtter i kristen tro,  kultur og tradisjon 
legger vi vekt på å være en arena for 
åpen samtale og refleksjon om sam-
funnsmessige og eksistensielle spørs-
mål. 
Foredragene finner sted i Holmen kir-
ke, er gratis og åpent for alle. Velkom-
men!

Torsdag 18. april – kl. 19:30  
Det kristne i kulturen – 
nostalgi eller fremtidstro
Generalsekretær i Norske 
Kirkeakademier og kirke-
rådsleder Kristin Gunleiks-
rud Raaum 

Helgen lørdag 13. og 14. april søker 
kirken din

AGENTER TIL  
TÅRNAGENTHELG! 

Vi vil være i Asker kirke på lørdag og 
Heggedal kirke på søndag! Invitasjon 
blir sendt ut til alle døpte på 2. og 3. 
trinn, men tiltaket er for alle i riktig 
alder! 

I år blir Tårnagenthelg i Asker for 
agenter fra Heggedal, Østenstad og 
Asker menigheter på lørdagen og på 
søndagen vil Heggedals-agentene bli 
med på gudstjenesten i Heggedal kir-
ke kl. 11.00

Denne dagen blir du med og løser 
koder og mysterier. Lørdag møtes vi 
kl. 10.00 i Asker kirke og holder på 
til kl. 13.30. Det vil bli et enkelt pøl-
semåltid i løpet av dagen. Søndagen 
møtes Heggedals-agentene kl. 10.30 i 
Heggedal kirke og blir med på guds-
tjenesten i egen kirke.

For mer informasjon, ta kontakt 
med Marianne Solheim, marianne.
solheim@asker.kirken.no, 95284767.

Hold av 4. mai kl. 12-15. Da blir 
det DUGNAD for store og små på 
Heggetun og i kirken. Alle kan delta! 
Om du ikke kan denne dagen, så tar 
vi imot hjelp andre dager også. Vi har 
mange ulike oppgaver som vi ønsker 
å gjennomføre på årets dugnad, alt fra 
sølvpuss, vindusvask, raking av plen, 
støvsuging av stoler på Heggetun o.l. 
Følg med på menighetens hjemme-
side for nærmere informasjon.

ER DU GLAD I KIRKEN 
MIDT I BYGDA?
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Tekst: D.H.Sæther

Drammenbanen ble – som en av de første jernbanene 
- bygget både for passasjer- og godstrafikk, og åpnet i 
oktober 1872, som smalsporet. Heggedal stasjon åpnet 
som holdeplass med privat billettsalg 2. mars 1874, og 
som stasjon fra 1. mai samme år. 
Den første stasjonsbygningen var liten og sto «på tvers», med 
en tilhørende sidebygning. Stasjon og sidebygning er bygd om 
flere ganger. Stortinget vedtok en utvidelse i 1889. Bygningen 
ble da snudd og ble ganske lik dagens stasjonsbygning, bare 
litt kortere. En gang mellom 1920 og 1940 ble den bygd ut i 
full lengde. Stasjonsmester med familie bodde i overetasjen.
I perioden 1917-1922 ble Drammenbanen lagt om fra 

Lett passasjervogn og lite lokomotiv fra 1880-årene. Drammen-
banen hadde lokomotiv i flere vektklasser.

Heggedal stasjon 150 årHeggedal stasjon 150 år
1980 en gang.
Økende trafikk – til Lieråstunellen kom.   Togtrafikken 
forbi Heggedal økte, med alle tog til og fra Bergensbanen, 
Vestfoldbanen, Sørlandsbanen og Krøderbanen. Og det 
ble økende arbeidspendling til Oslo, særlig etter krigen. 
Men strekningen Asker-Spikkestad-Brakerøya var en lang 
omvei, og i 1973 åpnet Lieråstunnellen fra Asker til Lier. 
Samtidig ble strekningen Spikkestad-Brakerøya nedlagt, og 
Spikkestadbanen ble et «blindspor». Før omleggingen skal 
det ha gått ca 200 tog hvert døgn forbi Heggedal! Stasjonen 
var krysningspunkt for tog, og måtte være bemannet helt til 
den ble fjernstyrt fra januar 2005
Post og telegraf.  Postverket og jernbanen var nærmest 
«tvillinger» i Norge fram til 1960-tallet. Heggedal postkontor 
åpnet i 1883 på stasjonen, og lå der til 1957, med unntak av 
perioden 1922-1933. Jernbanen hadde også en egen telegraf 
som kunne brukes til nødvendige meldinger.
Normaltid og værmelding.   Med jernbanen fikk også hele 
landet «normaltid» - samme tidsregning – fra 1895. Fram 
til da var det en «Drammen tid» og en «Kristiania tid», og 
lokalt brukte folk «soltid». Før radioen kom kunne du lese 

Det eldste kjente bildet av stasjonen, fra 1875. 
Foto: Norsk Jernbanemuseum

smalspor til normalspor, og elektrifisert. I en periode var det 
tre skinner, for tog med begge sporbredder.
På 1880-tallet gikk det hvert døgn seks passasjertog hver vei 
forbi Heggedal. Bare to av dem stoppet. Stasjonen hadde to 
spor, slik at tog kunne krysse (passere hverandre). Det var 
risikabelt å la et tog passere stasjonen i full fart, fordi det var 
en mulighet for at en sporveksler kunne stå feil. I 1894 fikk 
Heggedal – som første stasjon – et «semafor-anlegg», som 
gjorde det mulig for togføreren på det passerende toget på 
god avstand å se at sporvekslene sto riktig.
På Heggedal var nok godstrafikken viktigst de første tiårene. I 
1882 ble det anlagt et sidespor inn til fabrikken, merkelig nok 
kalt «Sætre sidespor». Syd for stasjonsbygningen kom det et 
sidespor for godstog, og flere «blindspor» for parkering av 
godsvogner. Det var godsekspedisjon ved stasjonen til etter 

Heggedal stasjon ca 1915, tegnet av Sverre Hella. 
Bygningen er litt kortere enn i dag.

værmeldingen når toget passerte. Fra 1884 hadde togene 
skilt utvendig med godt synlige symboler som viste dagens 
værvarsel. Værvarselet var også slått opp på stasjonene.
Men stasjonen var også et samlingspunkt. Mange dro ned til 
ni-toget for å treffe folk og høre siste nytt, det lokale juletreet 
sto på stasjonen, og godsrampene kunne brukes til pokerspill.
Opp- og nedturer.  Da bilen ble allmannseie mistet 
jernbanen mye av sin posisjon, og statsbanene levde på 
sultekur i flere tiår. Men fra ca 2000 ble det ny satsing og tro 
på jernbanen, og Heggedal stasjonen ble kraftig oppgradert 
i 2012. I 2015 ble Heggedalsveien lagt i bru over sporene, og 
de problematiske bommene kunne endelig fjernes. Nå har vi 
en flott og moderne stasjon - men det er litt stille der mellom 
togavgangene.

Tog med damplok inn på stasjonen i 1920, mens banen er under om-
bygging. Vi ser at de to hovedsporene har tre skinner, og kan ta tog med 
både smalspor og normalsporvidde. Foto: Norsk Jernbanemuseum
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På den store klesbyttedagen 27. april kl. 12-14 kan du fornye 
garderoben din på en miljøsmart, sosial og hyggelig måte.  
Hvordan bli med på Den store klesbyttedagen? 

Ombruk

Ta med deg opp til 7 plagg og lever dem på Heggedal Innbyggertorg fredag 26. 
april kl. 11-18. eller lørdag 27. kl. 11-12. Du vil da få utdelt byttelapper, en 
byttelapp pr. innleverte plagg. Byttelappene bruker du til å bytte til deg et nytt 
plagg til Den store klesbyttedagen lørdag 27. april kl. 12-14.

Hva kan du bytte?
Med plagg mener vi klær, sko og vesker. For hvert plagg du leverer inn får du 
en byttelapp. Regler: Alle plagg må være rene og hele. Du kan levere inntil 7 
plagg per person i din husstand. Alle plagg må forhåndsinnleveres på Heggedal 
innbyggertorg fredag eller lørdag.

Miljøvennlig oppgradering av klesskapet 
Klesbytting kan bidra til å gi plagget lengre liv. Om du ikke bruker plagget lenger, 
kanskje noen andre vil? Om et plagg brukes dobbelt så lenge, halveres miljøfo-
tavtrykket fra produksjonen av plagget, så det er viktig å bruke klærne så lenge 
som mulig, kjøpe kvalitet når du kjøper nytt, og satse på gjenbruk.

Klesbyttedagen Velkommen til den store

Ta med deg klær du ikke bruker, og 
bytt til deg et nytt plagg på Heggedal 
innbyggertorg lørdag 27. april.

Tekst: Aud Ingeborg Børseth 
Foto: Aud Ingeborg Børseth 

Klesbyttedagen er en anledning 
for deg som vil fornye klesskapet 
på en miljøvennlig måte. 
Dine klær kan samtidig få et nytt liv 
i en annens klesskap.
Heggedal innbyggertorg, Kaliber 
ungdomsklubb, Heggedal Bibliotek, 
Omattatt kreativt ombruksverksted 
og Naturvernforbundet ønsker 
velkommen til en morsom 
og bærekraftig dag! 

REPARASJON AV ØDELAGTE PLAGG
Det vil være symaskiner tilgjengelig 
på innbyggertorget denne dagen. 
Har du et plagg som trenger 
å repareres, kan du ta det med 
- kanskje du greier å fikse det. 
Eller kanskje noen kan hjelpe deg?

Onsdager 14.30.-17.30 (påmelding)
For kreativ ungdom f.o.m. 7. trinn.

Torsdager kl. 18.00-21.00 
(påmelding)

 

FASTE  AKTIVITETER:
Sykveld

Strikkekafé Verkstedkveld

Ungdomsåpent
Åpent på 

dagtid:
Mandag
Onsdag
Torsdag

Tirsdag 18.00 - 21.00 

Mandag 18.00 -21.00 Onsdag 14.30.-17.30 
FOR UNGDOM F.O.M. 7. TRINN.

Torsdag 18.00 - 21.00

påmelding

11.00
15.00

fra

til

påmelding

påmelding



 

 

Heggedalsposten 13

Nr
. 2

 • 
20

24

Nr. 2 • 2024

På den store klesbyttedagen 27. april kl. 12-14 kan du fornye 
garderoben din på en miljøsmart, sosial og hyggelig måte.  
Hvordan bli med på Den store klesbyttedagen? 

Klesbyttedagen Velkommen til den store

Du finner Omattatt i Åmotveien 15
Tlf: 929 92 228  • Mail: aud-ingeborg@iheggedal.no

VIL DU VÆRE MED Å BIDRA? 
Slik kan du støtte Omattatt:

• Gi grasrotandelen til 
 Foreningen Omattatt. 
 Bruk qr-kode.

• Bli frivillig, og gi arbeidstimer 
 til felleskapet.

• Bli medlem av foreningen. 

• Bli hjertevenn 
 – gi et valgfritt engangsbeløp på 
 VIPPS 572879

 Vi er veldig takknemlig for alle 
 som vil bidra til å sikre videre 
 drift av vårt skattekammer! 

Plantebytte 
mandag 8. april kl. 19.00.-19.30. 
Ingen påmelding. 
Har du sådd for mye, eller har du 
avleggere og stiklinger. Ta de med 
på plantebyttekveld. Arrangementet 
foregår ute på Omattatt. 

Familiedag
søndag 14. april kl. 11.00.-14.00. 
Påmelding. 
Frivillige holder Omattatt åpent for 
familier som ønsker å være kreative. 
Barn må være i følge med voksen. 

Påmelding til Omattatt: 
aud-ingeborg@iheggedal.no 

NB! Begrenset antall!  
Gratis for medlemmer, 
100 kr for øvrige.

Torsdag 2. mai kl. 17.30- 20.30
Onsdag 8. mai  kl. 17.30- 20.30
Torsdag 16. mai kl. 17.30- 20.30
Torsdag 23. mai  kl. 17.30- 20.30
Torsdag 30. mai kl. 17.30- 20.30

Søndag 2. juni kl 16.00 - 17.00
OLABILLØP I GJELLUM TERRASSE

Olabilløp 
søndag 2. juni - i egenbygd Olabil!
Det blir også i år Olabil-verksted på Omattatt hvor du kan 
få kyndig hjelp av verkstedgruppa. Du kan bygge en ny 
Ola-bil eller du kan oppgradere en du har bygd før.

Vi har verktøy og materialer til disposisjon, og du får gode råd og hjelp. 
Vi hjelper deg med styringer og nødvendig mekanikk, og i år vil du også 
kunne være med å sveise. Dette er en fin aktivitete foreldre og barn kan 
gjøre sammen. Det tar ca. 4 kvelder å få ferdigstilt Ola-bilen. 
Barn under 14 år må komme i følge med en voksen.

Lyst til å lære å sveise?
Verkstedgruppa på Omattatt arrangerer også denne våren sveisekurs. Kurset 
gir deg kunnskap til å bruke et enkelt sveiseapparat, kunnskap om nødvendig 
utstyr og anbefaling om sikkerhet ved sveising. 

Dette er et  kurs på 10 timer: 
• Tirsdag 14. mai kl. 18.00-21.00
• Onsdag 22. mai kl. 18.00-21.00
• Lørdag 25. mai kl. 10.00-14.00

Oppmøte: Omattatt, Åmotveien 15
Pris: 500,- for medlemmer av 
Foreningen Omattatt og 
750,- for ikke-medlemmer. 

Hver deltager får låne godkjent sveisehjelm, vernebriller og hansker.  
Arbeidstøy må hver deltagerne ha med. For de som ønsker er det anbefalt 
å kjøpe spesielt forkle til sveising.
En fellesoppgave på sveisekurset blir å bygge mekanikken til en vaffelmaskin. 
Den skal bygges av en gammel sykkelramme, som kuttes opp og sveises 
sammen til en automatisk vaffelsteiker for 2-3 vaffeljern. Maskinen skal stå 
og steke vafler på Kulturfestivalen (torg-festivalen) i Heggedal lørdag 1. juni.

Påmeldingen er ikke gyldig før 
påmeldingsavgiften er betalt. 
Ta kontakt for spørsmål eller 
om du ønsker mer informasjon.

Påmelding til:
aud-ingeborg@iheggedal.no 

Årsmøte
6. mars avholdt Foreningen årsmøte. 
Det er gledelig å kunne melde om at 
vi har budsjett til å drive Omattatt 
i hele 2024. Det ble vedtatt å øke 
medlemskontingenten for 2024:
• Familie kr 750,-
• Unge og uføre kr 200,- 
• Voksne: kr 400,-

NB! Onsdag 22. mai 
vil Norman Oftedal, 
som er teknisk sjef
i Cobelco Welding 
Europe, orienterer 
om aktuelle sveise-
metoder og utstyr.

NB! Onsdag 22. mai vil 
teknisk sjef i Cobelco 
Welding Europe, 
Norman Oftedal, 
orienterer om aktuelle 
sveisemetoder 
og utstyr.



N
r. 

2-
20

24

N
r. 

2-
20

24

Onsdag 10. april kl. 19:30 skal Elias Akselsen (76) ha konsert i Heggedal kirke. Med dette får 
vi sjansen til å møte en tradisjonsformidler, selv om konserten vil ha et variert innhold med 
skillingsviser og også kristen musikk. Det er ikke så mye man rekker på en time. Heggedalsposten 
har hatt en samtale med Akselsen.

Tekst: Elisabeth Schjølberg

Mange har kanskje merket seg Akselsen? 
Han har vært i media en rekke ganger, og sø
ker du på nett, vil du finne ham både som san
ger og i ulike intervjuer.  Han har to store pro
sjekt innen kultursektoren: Samle og formidle 
musikk som var typisk i hans folkegruppe – og 
dessuten skrive ned språket som han er opp
vokst med sånn han husker det. 

For sitt kulturarbeid ble han utnevnt som 
statsstipendiat i 2010 og han mottok Norsk 
kulturråds ærespris i 2023. 

Hans folkeslag? Han er tater. Når man søker 
på nett, får man inntrykk av at dette er et kon
troversielt ord. Ikke for Akselsen. Vi har hett 
tatere siden vi kom til Norge, sier Akselsen, 

ELIAS AKSELSEN 
MED KONSERT I HEGGEDAL KIRKE

så det er det ingen grunn til ikke å bruke. Og i 
Norge har vi vært lenge, forteller han. Det var 
i 1499 at en tater for første gang ble bokført 
som bosatt i Norge. Det skjedde i Trondheim, 
utdyper han.

Musikken har vært en viktig del av  kulturen, 
forteller Akselsen. Den var en viktig del av 
hverdagen, både på dagtid og kveldstid. På 
kveldstid når familien var samlet – gjerne 
rundt bålet. Både familiehistorie og sang ble 
formidlet da. På dagtid som del av det å ha 
inntekt. Opptredener med sang var et supple
ment til inntekt. 

På youtube finner du eksempler på Aksel
sens mangfoldige opptredener. Sangen frem
står som mollstemt, men det Akselsen trekker 
frem som spesielt, er bruken av kvart-toner. 
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I Heggedal vil Akselsen opptre alene, men 
gjennom årene har det vært mange sam
arbeidspartnere. For oss i den eldre garde vek
ker det gjenkjennelse med navn som Cornelius 
Wreesvik. I senere år har vi bla kunnet møte 
ham på NRK sammen med Stian Carstensen, 
og 8. april kan du møte ham på NRK sammen 
med Kork. 

NASJONAL MINORITET
De siste årene har vi fått høre mange fortel

linger om hvordan minoritetsgrupper har vært 
behandlet i Norge – også i nokså nær fortid. 
Taterne, er ikke noe unntak. Men, sier Aksel
sen: Dette endret seg da Norge tilsluttet seg 
«Europarådets konvensjon om beskyttelse av 
nasjonale minoriteter» i 1998. Konvensjonen 
ble en del av norsk lovgiving i 1999. På ut
danningsdirektoratets hjemmeside kan vi lese 
at alt i februar 1998 ba norske myndigheter 
offisielt om unnskyldning for hvordan romani-
folket/ taterne var blitt behandlet.

Forfatteren Britt Karin Larsen har skrevet 
en roman om de reisende: «De som ser et
ter tegn». Kan boka fra 1997 ha bidratt til en 
diskusjon i det offentlige rom som har frem
skyndet tilknytningen til konvensjonen? Ikke 
godt å vite. Den handler også om en Elias, 
som sammen med familien er en reisende. Der 
står det: 

«Det første han husket, var stjernene. Han 
lå inntil broren i bunnen av kjerra under den 
strålende himmelen. Nattens lys hadde en 
 annen trygghet enn dagens, hadde et løfte i 
seg, om ly, nærhet, mat. Eller var det ikke slik 
denne natten? Var det derfor han kom til å 
huske den?» 

Romanen starter med en episode der fami
lien blir besøkt av en som sjekker om det er 
barn der. Det norske samfunnet på den  tiden 
kunne gjerne ta med seg barna. De ble plas
sert andre steder, og sjelden fikk familien se 

dem igjen. Barna lærte tidlig at en del ord 
på familiens språk betydde at de bare måtte 
 adlyde. Det er dette språket Akselsen er med 
på å dokumentere.

Vi har det bra i dag, sier Akselsen. Samti
dig sier han: Taterlivet er snart historie. Min 
oppvekst innebar reise – frem til 1952 med 
hest. Da ble hestene tatt fra oss alle – der vi 
var. Fra hestene ble tatt fra oss og inntil vi fikk 
biler, tok vi sykkelen fatt. Nå er vi mer bofaste 
og våre barnebarn får skole og fast arbeid på 
samme måte som andre nordmenn. 

Det fører for langt å forsøke å forklare 
hva tatere eller romanifolk er. Et søk på net
tet  viser flere ulike teorier, selv om de fleste 
 synes å være enige om at de en gang hadde 
tilhold i India. I følge Akselsen forlot de India i 
flere omganger. Hans gren skal ha forlatt India 
rundt år 800 e.kr og kom til Norge via Mongo
lia og Russland. I dag er romanifolket erklært 
som en «nasjon uten territorium» av FN. 

Hvordan gruppene omtales er også vanske
lig å få et helt klart begrep om, både reisende 
og romani benyttes, og det er lett å forveksle 
med romfolket – som er en folkegruppe med 
samme opprinnelige opphav som romani
folket, men som utvandret fra India på et langt 
senere tidspunkt enn gruppen til Akselsen – og 
kom til Norge fra sør i Europa. En fascineren
de historie – som sammen med historier om 
 eksempelvis vikingtiden – understøtter en for
telling om mennesket som en art i bevegelse 
og som er årsaken til at både norsk og romani-
språket tilhører samme språkgruppe. 

Glomdalsmuseet i Elverum har en avdeling, 
som heter Latjo Drom. Her kan du lære mer 
om romanifolket/taternes kultur og tradisjon, 
og den er åpen for publikum. 

Ifølge Store Norske Leksikon er 8. april 
 erkjent som romanifolkets dag i hele verden. 
Som nevnt skal Akselsen også opptre da med 
NRK. 

Kilder: Elias Akselsen, Wikipedia, Språkrådet

Som nasjonale minoriteter i Norge regnes 
romanifolket (tatere), rom (sigøynere), jøder, 
kvener og skogfinner. 

Selv om alle de fem gruppene har en lang
varig tilknytning til Norge, representerer de 
òg ulike internasjonale fellesskap. Før grup
pene kom til Norge, hadde de tilhold i andre 
områder i verden, og de har således histo
riske røtter også utenfor Norge.

Det store flertallet av disse minoritetene 

har vært norske statsborgere, både før og 
etter den første statsborgerskapsloven av 
1888. Før denne loven kom, ble alle med fast 
tilhold i riket i over tre år regna som norske 
statsborgere.

I wikipedias artikkel om holocaust og  andre 
verdenskrig kan man lese at mellom 220 000 
og 1,5 millioner av romanifolket ble myrdet 
under krigen.

Utdrag fra Wikipedia om nasjonale minoriteter
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No livnar det i lundar…..da er våren i anmars. Det går 
mot lengre, varmere og lysere dager. Denne våren blir 
travel nok for Heggedals Lions, med 50-års jubileum 
13. april og Tulipanaksjonen 27. april. Lionsklubben 
ønsker alle en fin vår. 

Pensjonistaftenen 14. februar 
Den 14. februar avholdt Lions Heggedal den årlige 
pensjonistaftenen for bygdas seniorer. Lionsklubben 
vartet opp med god mat og drikke, samt utlodning av 
mange fine gevinster. Våre alles kjære Genek og Egil 
underholdt og spilte opp til dans for dem som følte at 
det fremdeles rykker litt i dansefoten. 

 
Gode smørbrød venter på sultne ganer. 

 

 

 

 

 
God stemning rundty bordene. 

 
 
 

Tulipanaksjonen 27. april 
Lørdag 27. april avholdes årets landsomfattende 
tulipanaksjon i Lions regi. Mot et lite vederlag kan man 
sikre seg en fin tulipanbukett. Heggedal Lions blir å se 
ved Kiwi og Coop Xtra i Heggedal. Inntektene fra 
aksjonen går til å finansiere Mitt Valg, som tilbys 
skolene for å styrke arbeidet med å forebygge rus blant 
tenåringer og unge voksne. Vi håper derfor at mange 
stanser opp og slår av en prat med oss, samt at man kan 
ha med seg en fil tulipanbukett hjem. 

Lions Heggedal er 50 år og Lions Norge 
er 75 år 
Nå i 2024 har Lions Club Heggedal 50-års jubileum, og 
Lions Norge er 75 år. 

Lions Club Heggedal avholder sin jubileumsfest lørdag 
den 13. april på Heggedals storstue, ærverdige Heggedal 
Hovedgård. 

Lions Norge skal markere sitt 75 års jubileum med et 
større arrangement i Oslo i mai. Da får vi stort besøk 
ved at Lions verdenspresident kommer på besøk. 

Bli medlem i Lions og delta i gleden av å 
hjelpe der det det er behov 
Lionsarbeid gjør virkelig en forskjell i hverdagen til 
enkeltmennsker, lag og organisasjoner som trenger en 
hjelpende hånd. Dette er virkelig givende for Lions-
medlemmene, og vi er svært stolte av vårt virke. Lions 
er også medlem av FN. 

Lionsklubbens virke er inntektservervelse for å kunne 
bidra til sammfunnets beste på så mange områder vi kan. 
Vi yter økonomisk støtte til lokale, nasjonale og 
internasjonale formål, men med hovedvekten på å støtte 
lokalsamfunnet. Ett av mange viktige innsatsområder, 
er å bidra til å forebygge rusmisbruk blant unge. I denne  

 
sammenhengen bidrar Lions med økonomisk støtte til 
Mitt Valg. 

Vi i Lions ønsker at vårt viktige virke skal fortsette også 
i fremtiden – det er behov fo Lions lokalt, nasjonalt og 
internasjonalt. Derfor søker vi kontionuerlig etter nye 
medlemmer. Vi trenger kontinuitet for å opprettholde 
vår eksistens. Vi ønsker både kvinner og menn 
velkommen som nye medlemmer. 

Lionsklubben i Heggedal møtes andre tirsdag i måneden 
hver måned, bortsett fra juli og august. Lions er meget 
godt kameratskap, hvor medlemmene også stiller opp 
for hverandre. Vi samarbeider med Nærmiljøsentralen i 
Heggedal, og vi ønsker å bidra til et godt lokalmiljø for 
innbyggerne i Heggedal og omegn. Vi er 16 medlemmer 
som er svært stolte av vårt virke, og som trives i 
hverandres selskap. 

Hvis du ønsker å bli medlem, og bli en del av et givende 
felleskap, kontakt vår president Bjørn Roger Andersen  
på telefon 91884314. Du vil da bli invitert til ett av våre 
medlemsmøter som finner sted andre tirsdag i hver 
måned, bortsett fra juli og august. 

Husk grasrotandelen 
Ønsker du at 7 % av dine tippemidler skal gå til lokale 
tiltak i Heggedal m/omegn, støtt HEGGEDAL LIONS 
CLUB. Ta kontakt med din nærmeste kommisjonær. 
For å være grasrotgiver må du være kunde hos Norsk 
Tipping. 

Tusen takk for at du gjør lokalmiljøet bedre for unge og 
gamle. 
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pensjonistaftenen for bygdas seniorer. Lionsklubben 
vartet opp med god mat og drikke, samt utlodning av 
mange fine gevinster. Våre alles kjære Genek og Egil 
underholdt og spilte opp til dans for dem som følte at 
det fremdeles rykker litt i dansefoten. 
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God stemning rundty bordene. 
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Lørdag 27. april avholdes årets landsomfattende 
tulipanaksjon i Lions regi. Mot et lite vederlag kan man 
sikre seg en fin tulipanbukett. Heggedal Lions blir å se 
ved Kiwi og Coop Xtra i Heggedal. Inntektene fra 
aksjonen går til å finansiere Mitt Valg, som tilbys 
skolene for å styrke arbeidet med å forebygge rus blant 
tenåringer og unge voksne. Vi håper derfor at mange 
stanser opp og slår av en prat med oss, samt at man kan 
ha med seg en fil tulipanbukett hjem. 

Lions Heggedal er 50 år og Lions Norge 
er 75 år 
Nå i 2024 har Lions Club Heggedal 50-års jubileum, og 
Lions Norge er 75 år. 

Lions Club Heggedal avholder sin jubileumsfest lørdag 
den 13. april på Heggedals storstue, ærverdige Heggedal 
Hovedgård. 

Lions Norge skal markere sitt 75 års jubileum med et 
større arrangement i Oslo i mai. Da får vi stort besøk 
ved at Lions verdenspresident kommer på besøk. 

Bli medlem i Lions og delta i gleden av å 
hjelpe der det det er behov 
Lionsarbeid gjør virkelig en forskjell i hverdagen til 
enkeltmennsker, lag og organisasjoner som trenger en 
hjelpende hånd. Dette er virkelig givende for Lions-
medlemmene, og vi er svært stolte av vårt virke. Lions 
er også medlem av FN. 

Lionsklubbens virke er inntektservervelse for å kunne 
bidra til sammfunnets beste på så mange områder vi kan. 
Vi yter økonomisk støtte til lokale, nasjonale og 
internasjonale formål, men med hovedvekten på å støtte 
lokalsamfunnet. Ett av mange viktige innsatsområder, 
er å bidra til å forebygge rusmisbruk blant unge. I denne  

 
sammenhengen bidrar Lions med økonomisk støtte til 
Mitt Valg. 

Vi i Lions ønsker at vårt viktige virke skal fortsette også 
i fremtiden – det er behov fo Lions lokalt, nasjonalt og 
internasjonalt. Derfor søker vi kontionuerlig etter nye 
medlemmer. Vi trenger kontinuitet for å opprettholde 
vår eksistens. Vi ønsker både kvinner og menn 
velkommen som nye medlemmer. 

Lionsklubben i Heggedal møtes andre tirsdag i måneden 
hver måned, bortsett fra juli og august. Lions er meget 
godt kameratskap, hvor medlemmene også stiller opp 
for hverandre. Vi samarbeider med Nærmiljøsentralen i 
Heggedal, og vi ønsker å bidra til et godt lokalmiljø for 
innbyggerne i Heggedal og omegn. Vi er 16 medlemmer 
som er svært stolte av vårt virke, og som trives i 
hverandres selskap. 

Hvis du ønsker å bli medlem, og bli en del av et givende 
felleskap, kontakt vår president Bjørn Roger Andersen  
på telefon 91884314. Du vil da bli invitert til ett av våre 
medlemsmøter som finner sted andre tirsdag i hver 
måned, bortsett fra juli og august. 

Husk grasrotandelen 
Ønsker du at 7 % av dine tippemidler skal gå til lokale 
tiltak i Heggedal m/omegn, støtt HEGGEDAL LIONS 
CLUB. Ta kontakt med din nærmeste kommisjonær. 
For å være grasrotgiver må du være kunde hos Norsk 
Tipping. 

Tusen takk for at du gjør lokalmiljøet bedre for unge og 
gamle. 
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HEGGEDAL OG OMEGN HISTORIELAG

Heggedal og
omegn Historielag

Program april-juni 2024 
Torsdag 11. april kl. 19.00:
Åpent møte i Fyrstikken:  
Før og etter ’Makta’
Se omtale

Søndag 21. april kl. 12.00: 
Guidet besøk på Norsk folkemuseum, ”Oslo-delen» 
Se omtale

Mandag 29. april kl. 13.00: 
Fortellerverksted på innbyggertorget med tema: 
«Røykenveien fra Bondibrua til Grodalen».
Se omtale

Mandag 27. mai kl. 13.00: 
Fortellerverksted på innbyggertorget med tema:  
«Sylvans trevarefabrikk og Heggedal trevarefabrikk».
Heggedal trevarefabrikk lå der vi finner Sentrumsgården i 
dag. Møtet åpner med at vi viser bilder og en kort film fra 
trevarefabrikken. 

1. - 9. juni: Asker kulturfestival 2024
Lørdag 1. juni 12.00-16.00: Festdag på torget
Lokale organisasjoner har stander, underholdning fra sce-
nen. Heggedal stasjons 150-årsjubileum blir tema for dagen. 
Søndag 2. juni kl.12.00: «Bli kjent i Heggedal». 
Lokalhistorisk vandring rundt Kistefossdammen med start 
ved fabrikken, med Terje Martinsen er turguide.
Søndag 2. juni 11.00-15.00: Åpent på «Bekkestua», 
med enkel servering.
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Søndag 21. april kl. 13.00:  
Guidet besøk på Norsk Folkemuseum, Bygdøy 
«Oslo-delen», med Enerhaugen, Gamlebyen, Kairo frukt og 
tobakk, Wessels gt 15 – «Obos-gården»
Åpent for alle. Pris: Inngang kr 120,- + transport. 
Det vil bli arrangert fellestransport. 
Påmelding til Turid Sandvik -  
turidisand@outlook.com - 977 47 301 
- innen 14. april

Etter årsmøtet 5. mars har historielaget følgende styre:

Mandag 29. april kl. 13.00: 
Fortellerverksted på innbyggertorget med tema: 
«Røykenveien fra Bondibrua til Grodalen». 
Røykenveien er gammel, og vi finner den på de eldste kartene fra 
området. Prinsippene for veibygging har endret seg opp gjennom 
tidene, og veien er lagt om en-
kelte steder. Vi følger tidligere 
og nåværende traseer, og 
ser på virksomheter, navn og 
naturfenomener langs veien. 
Terje Martinsen er sjåfør.

Guibekken 1978
Foto: Asker bibliotek

Styret Epost Telefon 
Dag Henning Sæther (leder) d-hen-sa@online.no 977 40 617 
Turid Inger Sandvik (sekr.) turidisand@outlook.com 977 47 301 
Karin Engene (kasserer) karinengene@outlook.com 936 42 011 
Terje Martinsen (styremedl.) te-m4@online.no    905 95 943 
Knut Ivar Edvardsen (styremedl.) kn-ivar@online.no  952 27 382 
Ole-Herman Bjor (styremedl.) ole-hb@online.no 909 42 454 
Tormod Haug (styremedl.) tormod.s.haug@gmail.com 908 54 279 

 

Bli medlem i
historielaget!

Hjelp oss å ta vare på 
vår lokalhistorie!

Medlemsskap koster 
kr. 300.-pr. år, inkludert årbok.

Innbetaling med 
navn og adresse til:

Kontonr.: 1503.13.55653    
Vipps nr. 583608

Heggedal og omegn Historielag, 
Boks 96, 1380 Heggedal.

Nytt regnskapssystem. Historielaget har tatt i bruk et medlems- og regn-
skapsprogram fra ”StyreWeb”. Det er utviklet spesielt for lag og foreninger, og 
markedsføres blant annet gjennom Landslaget for lokalhistorie. 
Kontingenten for 2024 er sendt ut gjennom dette systemet. Hvis du mener det 
er gjort feil, kontakt vår kasserer Karin Engene.
Slektsgranskingsgruppa har møter onsdagene 24. april og 29. mai kl 14-16 
på innbyggertorget.
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Søndag 21. april kl. 13.00:  
Guidet besøk på Norsk Folkemuseum, Bygdøy 
«Oslo-delen», med Enerhaugen, Gamlebyen, Kairo frukt og 
tobakk, Wessels gt 15 – «Obos-gården»
Åpent for alle. Pris: Inngang kr 120,- + transport. 
Det vil bli arrangert fellestransport. 
Påmelding til Turid Sandvik -  
turidisand@outlook.com - 977 47 301 
- innen 14. april

Etter årsmøtet 5. mars har historielaget følgende styre:

Mandag 29. april kl. 13.00: 
Fortellerverksted på innbyggertorget med tema: 
«Røykenveien fra Bondibrua til Grodalen». 
Røykenveien er gammel, og vi finner den på de eldste kartene fra 
området. Prinsippene for veibygging har endret seg opp gjennom 
tidene, og veien er lagt om en-
kelte steder. Vi følger tidligere 
og nåværende traseer, og 
ser på virksomheter, navn og 
naturfenomener langs veien. 
Terje Martinsen er sjåfør.

Program:
Halfdan Karlsen: 
”Splittelsen i norsk arbeiderbevegelse i 1920-
åra, med vekt på situasjonen i Akershus”.
Karlsen er fra Rælingen og er leder av Arbei-
derbevegelsens Historielag i Akershus.
 
Innspill fra lokalhistorielagene:
”Hvordan artet politisk turbulens i arbei-
derbevegelsen seg lokalt?”
Innspill fra Røyken Historielag, Heggedal og 
omegn Historielag, Vollen Historielag.
 
Hans Olav Lahlum:
”Når seieren ikke lenger følger Arbeider-
partiets faner, hva med dagens situasjon?”
Lahlum er forfatter, historiker og politisk kom-
mentator og har skrevet flere biografier om 
framtredende politikere i Arbeiderpartiet.

GRATIS ADGANG    
Arr.:  Røyken Historielag, Vollen Historielag, 

Heggedal og omegn Historielag og
Arbeiderbevegelsens Historielag i Akershus.

Norsk arbeiderbevegelse har opplevd både kriser og oppturer i 
løpet av hundre år. Vi ser på partisplittelsen i 1920-åra og seinere 
kriser, med skråblikk på Asker og Røyken.

Åpent møte 
torsdag 11. april kl. 19.00
i møterom ”Fyrstikken” 

på Heggedal innbyggertorg

Heggedal stasjon fikk landets første automatiske elektriske veibom-anlegg i 1920.
Foto: Ukjent/Norsk jernbanemuseum

Styret Epost Telefon 
Dag Henning Sæther (leder) d-hen-sa@online.no 977 40 617 
Turid Inger Sandvik (sekr.) turidisand@outlook.com 977 47 301 
Karin Engene (kasserer) karinengene@outlook.com 936 42 011 
Terje Martinsen (styremedl.) te-m4@online.no    905 95 943 
Knut Ivar Edvardsen (styremedl.) kn-ivar@online.no  952 27 382 
Ole-Herman Bjor (styremedl.) ole-hb@online.no 909 42 454 
Tormod Haug (styremedl.) tormod.s.haug@gmail.com 908 54 279 
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HEGGEDAL OG BLAKSTAD SKOLEKORPS

Snøen smelter, det blir var-
mere og etter hvert skal vi alle 
sammen innom boder, skap og 
loft for å finne frem sommeren. 
Da kan det hende du også finner 
noen fine lopper du kan gi til 
skolekorpset.

Har du ryddet hjemme, eller kan-
skje du skal flytte og har sortert 
ut ting du ikke skal ha med deg 
videre, håper vi du vil gi skole-
korpset loppene dine. Heggedal 
og Blakstad skolekorps' loppe-
lager i Heggedalsveien 327 er 
åpent hver torsdag kl. 18-21. Vi 
følger skoleruta, så det er stengt 
i skoleferiene. 

hbs.korps.no

Loppelageret i Kloppedalen er åpent hver 
torsdag kl. 18-21, følger skoleruta

Korpset på nett: hbs.korps.no

Få siste nytt: Lik Heggedal og Blakstad 
skolekorps på Facebook.
facebook.com/hbskolekorps

Vil du registrere skolekorpset som mottaker av din grasrotandel?
Send SMS: Grasrotandelen 993809349 til 2020

Øverst: loppelageret i Kloppedalen
Nederst: loppemarkedet i Heggedalshallen
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Vårrengjøring 
i boden?
Husk loppelageret!

Vi tar imot:  
Klær, vesker og sko

Gardiner, duker, puter, tepper og 
tekstiler

Sport- og fritidsutstyr
Bøker, blader, LP-er,  

CD-er og DVD-er
Husgeråd (servise, kjeler, glass, 

pynt, etc.)
Leker

Små møbler
Elektronikk

Vi tar dessverre ikke imot:
Hvitevarer

Store møbler som sofaer, senger, 
salongbord, sjenker etc.

Madrasser og dyner
Dype data- og TV-skjermer

Leksikon
Ødelagte ting som burde 

leveres til gjenvinning

Loppemarkedet 
vårt avholdes 

20. og 21. april, 
så hold av datoene!

Dette er noen av 
instrumentene i korpset:

TROMPET

TROMBONE

SA
K

SO
FO

N

K
L

A
R
I

N
E

T
T

FLØYTE

VA
LT

H
O

RN

SLAGVERK

BARYTON

Oppstart av nytt aspirantkorps til høsten. 
Man kan begynne fra det året man fyller 7 år. De 
fleste av våre musikanter starter i korpset det året 
de begynner i 2.-, 3.- eller 4. klasse.
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DIS HERREFRISØR
I nga  D is  Thordardot t i r

Skjellestadjordet 31, 1389 Heggedal
Tlf. 918 14 249 
eller book time på timma.no/disherrefrisor
Åpningstider: 
Man.-ons: 10-18 • Tors: 12-20 • Fre: 10-18

Borch Fagerhaug Elektro AS
Åmotveien 44, 1389 Heggedal

  * Rehabilitering
  * Nybygg
  * Alt innen elbil ladeløsninger

Kontakt oss på mobil 415 51 001 eller 
epost oborch@online.no
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Den store årsmøtesesongenDen store årsmøtesesongen

Like sikkert som amen i kjerka, er vårens mange årsmø-
ter og daglige lederes forhøyede skuldre. Heggedal Nær-
miljøsentral avholdt sitt 14. årsmøte 6.mars i år, og det 
er en ganske så omfattende pdf-fil som resulterer i sen-
tralens sammensatte årsmøtedokument. Regnskap for 
fjoråret, budsjettforslag for dette året og ikke minst en 
lang oppsummering i årsberetningen.

Visste du at denne beretningen inneholder flere prosjek-
ter som muligens fremstår «helt på egne ben»? Det er for-
di prosjektene har blitt til i Heggedal Nærmiljøsentral, og 
inngår i vår portefølje av aktiviteter i nærmiljøet. La meg 
fortelle: 
Bladet du sitter med i hendene nå er et godt eksempel på 
nettopp dette. Heggedalsposten så dagens lys et par år 
før Nærmiljøsentralen, men ble så løftet inn som et med-
lemsblad. Siden den gang har Heggedalsposten vært or-
ganisert som et eget prosjekt innenfor Heggedal Nærmil-
jøsentral, med en selvstendig redaksjon og eget regnskap. 
Og er du én av våre mange faste lesere (vi har et opplag 
på 7300 per utgivelse!), vet du allerede hvor mange spen-
nende og relevante artikler du kan lese om, ispedd én og 
annen «agurknytthistorie», til applaus fra heiagjengen 
som inkluderer 52 trofaste frivillige bud. 
Omattatt – Kreativt ombruksverksted er et tilsvarende 
type prosjekt, men her har vi en god samarbeidspartner 
med på laget; Asker kommune. Verkstedet genererer et 
stort engasjement fra over 20 frivillige som bidrar til et 
bredt aktivitetstilbud på Omattatt, med verdens beste 
Aud Ingeborg Børseth i førersetet på Friheim, og Anja Øst-
erli (prosjektleder ombruk, Asker kommune) som superb 

sparringspartner og tilrettelegger. Omattatt er en viktig 
sosial møteplass og fremmer innenforskap i Heggedal, i 
tillegg til å være formidler og kunnskapsdeler innen om-
bruk. Vi går allikevel 2024 i møte med en usikker økonomi, 
og venter i spenning på svar på søknader for å sikre drift.  
Som en ikke-kommunal frivilligsentral er det mange som 
blir positivt overrasket over det tette samarbeidet vi har 
med offentlig sektor. Nærmiljøsentralen bidrar inn i kom-
munens dialog- og evalueringsmøter, og opplever å bli in-
vitert inn i medvirkningsprosesser. Og med kontorplass på 
Heggedal innbyggertorg er jo også hus-teamet vår daglige 
samarbeidspartner. Jeg ønsker å fremsnakke disse folka 
litt!  
Som når hussjef Astrid Grette, som også er kommunens 
kontaktperson for Områdeforum, inviterer Nærmiljøsen-
tralen til forumets første arbeidsmøte. Dette for og møtes, 
snakke og dele kunnskap, erfaringer og utfordringer. Jeg 
opplever samarbeidet med hus-teamet som sømløst og 
løsningsorientert. Dette er for meg «siloknusing» i praksis, 
-å jobbe mot felles mållinje uavhengig hvor man er ansatt. 
Heggedal Nærmiljøsentral er i god driv inn i 2024, og ser 
frem imot å møte både nye og ikke fullt så nye frivillige.
Om du fortsatt er nysgjerrig på Heggedal Nærmiljøsen-
trals årlige virke, inkludert alle aktiviteter vi har jobbet 
med i 2023, ligger årsmøtedokumentene ute på vår nett-
side: iheggedal.no (under Aktuelt, under Årsmøter    )

Lene Dalebråten 
Daglig leder – Heggedal Nærmiljøsentral

Fra venstre: Styreleder HNMS Sverre, styreleder Omattatt 
Per, daglig leder HNMS Lene, kreativ leder Omattatt Aud 
Ingeborg og prosjektleder Omattatt Anja Østerli.  
Foto: Liv Knatten

Ragnhild, Lene og Hanne fra Team Heggedal.  
Foto: Anders Sjåvik
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Det blir stolpejakt!
Tekst: D.H.Sæther

I forrige nummer av bladet etterlyste vi folk som 
kunne tenke seg å lage lokal stolpejakt. Fire godt 
kvalifiserte meldte seg, og stolpe-teamet er igang 
med å legge opp løyper.

Komiteen vurderer forskjellige områder. I prosjektet 
”Veifar mot fjorden” har historielagene i Vollen og 
Heggedal allerede merket to gamle veifar fra Heggedal 
ned til sjøen: fra Heggedal sentrum til Sjøstrand 
(Dalveien) og fra Guibekken til Vollen, over Gui.

Historielaget har også poster langs turveien rundt 
Kistefossdammen, og her kan man nå postene med 
rullestol.

Langs disse løypene kan stolper monters på skiltene 
som allerede er satt opp. I tillegg vurderes blant annet 
Stokkeråsen, øvre Hallenskog og Underlandsåsen.

Slemmestad innbyggertorg har også begynt å se på 
Stolpejakt i området Slemmestad-Vollen, så her må vi 
koordinere initiativene. 

Det kan bli mye stolpe-poeng å hente i lokalmiljøet når 
sesongen starter!

Komiteen består av:
Trond Hegna, Christer Blomquist, Ragnhild Øvland Tjelle 
og Tor Edvardsen.
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Veifar mot fjorden
Dalveien fra Heggedal fabrikker til Sjøstrand
Utsnitt av Asker Turlags kart “Asker mellom fjord og fjell” (2011)
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Om vi i Heggedal skal beholde de forretningene vi 
har - og kanskje til og med få på plass noen nye - må 
de benyttes av oss alle. Ingen næringsdrivende kan 
overleve uten et godt kundegrunnlag! Posten drives ikke 
av Posten - men av selskapet PIHAS - Post i Heggedal AS. 
Det betyr at Posten i Heggedal er akkurat like avhengig 
av gode kunder som alle de øvrige næringsdrivende er. 
Antall pakker og brev over disk er det vi får betalt for - jo 
flere jo bedre.

PIHAS er ikke et lønnsomt selskap. Den kommersielle ei-
eren i selskapet (TEAS) låner midler til selskapet i kortere 
og lengre perioder – for å utlikne likviditetsutfordringene 
selskapet innimellom opplever. Det er også inngått en av-
tale i forhold til husleie som gjør driften mulig. Som med-
eier har Nærmiljøsentralen støttet selskapet administra-
tivt. PIHAS er en viktig driver for å få folk til butikker og til 
Innbyggertorget – og kan forsvare sin eksistens på denne 
måten.

Driftsavtalen mellom partene (PIHAS og Posten Norge AS) 
utløper i januar 2025, og kan da forlenges I maksimalt tre 
år. Da er Posten forpliktet til å lyse ut ny konkurranse om 
driftsavtale.

Det er flott å ha Posten I Heggedal, men den må brukes!

i Heggedal trenger deg!
Heggedal postkontor ble nedlagt i 2001, og ble erstat-
tet av «Post i butikk» på KIWI. Da KIWI sa opp avtalen i 
2016, tok Nærmiljøsentralen v/Per Modig Sletaune ini-
tiativet til det unike «Post i innbyggertorg», et samar-
beid mellom Posten, Tandberg Eiendom AS, Heggedal 
nærmiljøsentral og Asker kommune. Men ved flyttingen 
til nytt innbyggertorg i 2021 ville ikke kommunen være 
del av postkontor i Heggedal. Gjennom tilbud og for-
handlinger med Tandberg Eiendom og Posten endte det 
i opprettelsen av PIHAS - Post i Heggedal AS. Selskapet 
ble stiftet 30. august 2020, og eies 50% av Tandberg Ei-
endom AS og 50% av Heggedal Nærmiljøsentral. PIHAS 
åpnet postkontoret i Heggedal 18. januar 2021.

Tekst: Per Modig Sletaune / D.H.Sæther / 
Heggedal nærmiljøsentrals årsberetning 2023
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Dette er en tur som starter fra Arnestad skole i Vollen, og går på nedsiden av 
Slemmestadveien.  Skjermet og usynlig fra hovedveien ligger Skjæret i et rolig 
område med parker og koselig bebyggelse, Koiebukta og Sjøvollbukta som er en liten 
idyll. Hjemturen går på oversiden av Slemmestadveien, gjennom Nordre Østenstad 
Gård og videre oppover.  Siden kong Vinter ikke helt har sluppet taket har jeg valgt 
småveier og noen godt brukte vinterstier.   

Tekst og foto: Laila Samuelsen
Layout: Ole-Herman Bjor

Rundtur i Vollen
9

Med meg på turen hadde jeg Gro 
Danielsen, som viste vei.  Hun bor på 
Skjæret, er født og oppvokst i Vollen 
og kjenner hver krok og krik der.  Væ-
ret var dessverre ikke helt topp da vi 
gikk turen, men vi hadde en koselig 
tur likevel.  Som vanlig tok jeg turen 
en gang til noe senere, og da i strå-
lende vær, noe som bildene viser.

Det er godt med P-plasser i Vollen, 

Sjøvollbukta med fantastisk utsikt utover fjorden og inn til Oslo

Mitt turfølge Gro Danielsen.

men de fleste plasser er avgiftsbelagt.  
Parkere ved Arnestad skole (1) etter 
skoletid, er et godt valg.  Derfra tar 
vi gangveien mot Vollen og går forbi 
Stordammen.  Der blir vi ofte møtt av 
både ender og svaner som håper på litt 
brødsmuler.  På Arnestad er det også 
en flott lekeplass for de minste.

Vi går gangveien til Vollen sen-
trum og opp mot Slemmestadveien, 

Arnestad skole – Turstart og parkering.
1
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men vi skal ikke krysse den veien.  Det 
går en flott gangvei videre, forbi Vol-
len Marina (2) og vi tar inn til Skjæ-
ret.  Det gamle ærverdige flotte huset 
vi ser rett i front var en gang Vollen 
Pensjonat, (3) men er nå i privat eie.  

Innenfor gjerdet holder vi til venstre, 
går forbi lege- og fysio-bygget og run-
der et ganske nytt leilighetskompleks 
(4).  På baksiden av byggene, velger 
vi bort veien, og tar stien som går rett 
frem og opp til et åpent parkområde 

med flott utsikt utover fjorden.  Den 
lille bukta vi ser mellom trærne he-
ter Koiabukta (5).  Vi tar til venstre 
og til avfallsdunkene vi ser foran oss 
og vips så er vi på Slemmestadveien 
igjen.   Men vi skal bare følge veien et 

2 3 4
Vollen Marina – som vi passerer på 
vår vei til Skjæret.

Det gamle Vollen Pensjonat - men er 
nå i privat eie.

Flotte leiligheter som ligger koselig 
tilbaketrukket på Skjæret.

Start

1

2
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God tur!

lite stykke langs det hvite gjerdet (6) 
til skiltet merket Nordstrandbakken 
(7).  Der går det en sti ned mot neste 
bukt, Sjøvollbukta.  Vi tar denne stien 
helt ned til bukta.  Sjøvollbukta (8, 9, 
10) ble fra gammelt kalt Prinsesse-
bukta for på andre siden av bukta 

hadde kongefamilien et lite landsted/
badehus som ble spesielt mye bukt av 
prinsessene Astrid og Ragnhild, som 
elsket å bade der.

Vi runder Sjøvollbukta, som er en 
liten perle med sjarmerende boliger 
(11), og går opp den villaveien mot 
Slemmestadveien.  Her krysser vi ho-
vedveien og går opp Østenstadveien, 
gjennom Nordre Østenstad Gård (12) 
og videre opp til veien, Dyrhusbak-
ken.  Der går vi til venstre og i krys-
set litt lenger fremme følger vi ikke 
den krappe svingen ned til venstre, 

men tar opp bakken og følger Dyr-
husbakken videre.  Da kommer vi 
frem til Østenstad-dammen, som er 
en gammel oppdemmet isdam.  Vi 
runder det lille vannet og går opp bak-
ken.  Dyrhusbakken er en bomvei så 
på toppen av bakken, er veien stengt 
med bom for kjøretøy.  Veien videre 
heter Jonasmyra.  Vi følger den et 
stykke og tar Strandengveien ned til 
venstre (13).  Denne veien fører oss 
ned til Vollenbukta og vi går til høyre 

mot Vollen sentrum, der det er lett å la 
seg friste med et kafé-besøk før vi går 
gangveien tilbake til P-plassen ved 
Arnestad skole.  Dersom det er bart, 
er det koselig å gå langs stranden bort 
til Selvikstranda, og ta gangveien opp 
til høyre, når du har passert småbåt-
havna.

Denne turen er på ca. 7 km.

5
Koiabukta.

6
«Smutthull i gjerdet» - til hoved-
veien. Stien går her forbi avfallsdun-
kene.

7
Skilt merket Nordstrandbakken. Der 
går stien vi skal gå til Sjøvollbukta.

8
Sjøvollbukta - Her runder vi bukta.

10
Sjøvollbukta ble også kalt «Prinses-
sebukta» for der hadde de kongelige 
på Skaugum et badehus for mange 
år siden. Stedet var da flittig i bruk, 
spesielt av prinsessene Astrid og 
Ragnhild, som elsket å bade der.

11
Sjøvollbukta har sørlandsidyll med 
sine koselige hvitmalte hus, lyden av 
sjøfugl og bølgeskvulp og med vakker 
fjordutsikt.

12
Nordre Østenstad Gård som vi pas-
serer på vår vei opp Østenstadveien.

13
Fra Jonasmyra går vi Strandeng-
veien ned til Vollen

Tilbake til Vollen Sentrum etter en 
koselig tur sammen med Gro.

14
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Min vilje – og andres... 
Din vilje ligger i min lomme, sa min far. Det var 
lommen nede til høyre på vesten. Der lå den altså. 
Det hendte jo at han og jeg hadde ulike meninger 
og viljer om ymse ting, og løsningen på en uenig-
het havnet noen gang nede i den lommen.

Sånn i ettertid har jeg fundert på pedagogikken 
her. Var det god oppdragelse og riktig bygging av 
egen identitet det der? Lurer litt på det. Det er 
noe som heter egenvilje. Det i meg som sier: Jeg 
vil og jeg vil ikke.

”Fred er ei det beste, men at man noget vil!” sa 
Bjørnson. Og han hadde visst mye av det.

Jeg tenker på horden av konfirmanter som har 
vært en stor del av livet vårt. Alle var forskjellige, 
alle var på vei mot det voksne livet, alle var i gang 
med å finne sin egen identitet, sin egen vei. Vi 
tålte og godtok det meste fra dem opp gjennom 
tiden vi delte – bortsett fra en greie: Vi godtok 
ikke ”veitikkejæ” og ”samma kan det verra”. Da 
måtte vi ta en ekstra runde. Hva vil du? spurte vi. 
Let etter viljen din. Kjenn etter. La deg ikke tråkke 
på. Vær noen!

Det jobbet vi med. Blant mye annet.

Stort sett klarer vi hverdagens utfordringer om 
hvem som bestemmer når. Vi fordeler ansvar og 
makt så godt vi kan, og som regel får vi det til.

Men – jeg traff en mamma en gang som fortalte 
om en liten uskyldig hendelse hun aldri helt har 
lagt fra seg: Hun og hennes lille sønn på fem var 
på handletur i et supermarked. Han ser en hylle 
med matchbox-biler, tar en gul og sier: mamma, 
jeg vil ha en sånn. Nei, sier mamma, vi ble jo eni-
ge om at i dag skulle vi bare handle mat. Motvillig 
gir han seg og legger bilen tilbake, På vei til kassa 
ser mamma laken på tilbud. Hun tar en pakke og 
legger i handlekurven. Da våkner 5 åringen: Du 
sa: bare mat! Og da skal jeg ha den bilen! Nei, 
svarer mamma bestemt. Det skal du ikke. Så be-
talte de og gikk hjem med mat. Og et laken. Uten 
en matchbox-bil.

Siden den gang har mamma ergret seg grønn 
over den gang hun virkelig trynet med å bruke sin 
vilje og makt og kjøre over en liten gutts soleklare 
logikk. ”Hvor dum går det an å være?!”(Direkte 
sitat)

Min vilje møter en annens. Det skjer hele 
 tiden... Når jeg ikke vil og du ikke vil i samme 
setting. En overtydelig situasjon kom i en episode 

Tekst: Toralf Dehli
Illustrasjon: Ole-Herman Bjor

med den ikke ukjente Marve Fleksnes. Der Fleks-
nes og Henki Kolstad i hver sin bil møtes på en 
smal vei. Fleksnes i en sliten Mini og den andre 
i en blank Jaguar. Ingen kommer forbi, ingen vil 
rygge. Falken og Viking kommer og til sist politiet. 
Det er sjelden det er så ille hjemme, håper jeg.

Så hvordan løser vi det når to ulike viljer møtes 
på hjemmebane? Ikke spør meg, jeg jobber frem-
deles med saken... Men jeg mener etter en smule 
erfaring at det går på å finne et kompromiss. 
 Ellers tenker jeg at hvis det er slik i et forhold 
enten hjemme eller ute at du alltid gir deg – da er 
det er ikke greit. Da blir du tråkket på.

Det fins sikkert mange modeller og kurs og bø-
ker om problemløsning og egenviljefokus og mest-
ring av ulike situasjoner. Det er et hav av sånt på 
nettet. Lykke til.

Eller man kan ta råd fra en femåring her i 
 huset.

Han og mormor kom i diskusjon om man skulle 
på MacDonalds eller ikke. Han ville dit. Hun ville 
ikke. Litt frem og tilbake, før den voksne dro til 
med en utsøkt pedagogisk vri: ”Da vil vi nok litt 
forskjellig. Men hvis du får din vilje, hva skal vi 
gjøre med min vilje, da? Tor-Kristian så vennlig 
opp og sa: ”Den skal vi ikke tenke mer på den, 
mormor.”

Enkelt og greit. Problem løst.

For øvrig har vi en kopp her hjemme. På den 
står det ”Jeg har bestemt oss ”

Og jeg har ikke tenkt å fortelle hvem som har 
kjøpt den.
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Spikkestadbanen

BRUDDTIDER SOMMEREN 2024:
• Det blir et lite brudd i starten 
 av juni
• Hovedbrudd  er 29/7 – 18/8
• I hele perioden skal togene snu 
 ved Heggedal stasjon, mens 
	 trafikanter	fra	Røyken	og	
	 Spikkestad	får	buss	for	tog

Røyken og Bondi er holdeplasser, ikke stasjoner
Jeg har pleid å kalle dem stasjoner. Nå har jeg lært at de er holdeplasser, selv 
om Røyken faktisk var stasjon da banen ble åpnet i 1872. Den gangen het banen 
Drammensbanen og stasjonen het Røken Station. Du kan se spor av dette: Det er 
et åpent område mellom linja og bakken opp mot kirken. Der har det tidligere vært 
plass til et krysningsspor. Holdeplass heter det når det kun er ett spor. Heggedal 
er med andre ord en stasjon.

Under «smånytt» fortalte vi i forrige utgave av Heggedalsposten om bakgrunnen 
for oppgraderingene. De nye togene vil være lengre enn dagens – 190 meter når 
de har to vognsett. Heggedalsposten har snakket med BaneNORs byggeleder for 
prosjektet, Bjørn Ingar Strøm, sammen med Esben Svendsen, som er kommuni-
kasjonsrådgiver, for å høre litt mer om prosjektene. 

Endringene på Røyken stasjon som skal oppgraderes i år, er ikke et spesielt 
krevende prosjekt rent teknisk, forteller de. Plattformen skal forlenges med ca. 
40 meter, sånn at samlet lengde er 220 meter, samtidig som stasjonen – unnskyld: 
holdeplassen -  skal få universell utforming. Forlengelsen skjer retning Spikke- 
stad og helt inn mot veien til Spikkestad der den krysser over banen og setter en 
naturlig sperre for videre forlengelse. 

Universell utforming kjenner vi fra Heggedal stasjon. Poenget med dette er at 
det skal være enkelt å komme rett inn på toget for alle. Høydeavstanden mellom 
plattform og inngang på toget er en del av dette, forteller Strøm. Det gjør det 
enklere for alle, både gamle og unge å gå ut og inn av toget. Taktile og visuelle 
indikatorer skal gjøre det enklere også for dem med synshemming å finne veien. 
Taktile og visuelle indikatorer – fint navn på det vi i praksis ser som betongheller 
med opphøyde punkter på og gule streker på kantene av perrongen. De gir et 
visuelt inntrykk. Taktilt betyr at du skal kunne kjenne at du går på disse hellene. 

Spikkestadbanen
- oppgraderingene fortsetter

Tekst: Elisabeth Schjølberg 
Desember er måneden da BaneNOR endrer sin rutekalender. 
I desember 2025 innebærer tidspunktet også den offisielle 
introduksjonen av de nye togene, på noen strekninger. 
På Spikkestadbanen kommer togene trolig først i 2026. 
Men før dette skal hele 10 stasjoner og holdeplasser på 
lokaltogstrekningene L1 (Spikkestad – Lillestrøm) og L2 
(Stabekk – Ski) oppgraderes. To av oppgraderingene skjer 
på  Spikkestadbanen: Røyken og Bondi stasjoner. 
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Spikkestadbanen

Togene skal snu i Heggedal under stengning i 2024
Røyken holdeplass oppgraderes i år – med stengning 3 uker i slutten av juli, 
begynnelsen av august. Strøm og Svendsen snakker om bruddtider, som  betyr 
stopp i trafikken. I denne perioden skal togene snu i Heggedal sånn at beboere 
i Heggedal- og Gullhellaområdene ikke blir berørt i år, understreker Svendsen. 
Dette i motsetning til tidligere år, da banen var stengt i et lengre tidsrom på 
høsten. Denne gangen har man vært opptatt av å ta hensyn til at det er mange 
skoleelever som er avhengig av banen – sånn at den skal være åpen til skolestart. 

Fokus på sikkerhet
Hvordan planlegges egentlig en ny stasjon? Er det bare å legge noen meter til 
i hver retning? Så enkelt er det ikke. Tidlig i planleggingen må man finne ut 
av om dette er et krevende prosjekt rent teknisk eller ikke – det har betydning 
for hvor lang byggetiden blir. Så må man vurdere sikkerhetsrisiko. På Røyken 
skal det graves nær skinnene – og da må banene stenges helt. Det er spesielt 
strenge krav til sikkerhet ved arbeider langs bane. Dette er det gode grunner for: 
Høyspentledninger og tog i trafikk! Dersom uhellet er ute, så er konsekvensene 
alltid alvorlige. 
Når man ser teknikk og sikkerhet samlet, får man en formening om hvor lang 
tid man trenger å stenge banen – bruddtiden, forklarer Strøm. Deretter kan man 
begynne den mer detaljerte planleggingen. Laster skal beregnes, ledninger skal 
plasseres og prosjekteres sånn at de får tilstrekkelig kapasitet. Dessuten: Vann 
skal ledes bort – i tillegg til at trafikk ut og inn på stasjonen skal fungere. Alt 
legges inn i datamodeller – som når prosjekteringen er ferdig overføres direkte 
til entreprenørene. I anleggsbransjen er fysiske tegninger helt på vei ut. 

For Røyken er planleggingen kommet langt – det jobbes nå med konkurranse for 
entreprisen. Ved Bondi har planleggingen kommet kortere – der må det gjøres 
flere vurderinger knyttet til fundamentering, det er noe leire og myr under deler 
av holdeplassen, forteller Strøm. Bruddtiden er foreløpig estimert, men siden 
mye planlegging gjenstår vet man ikke når Spikkestadbanen stenges neste år. At 
den må  stenges er imidlertid helt sikkert og da vil trafikken måtte stoppe i Asker. 

Det var fristende å spørre hva som egentlig hadde skjedd på Gullhella stasjon – 
der togene i vinter har opplevd at togdørene har kilt seg fast i perrongen. Men 
dette er ikke et prosjekt som Strøm har jobbet med, og han hadde naturlig nok 
ikke lyst til å si noe om dette. 
Det var også fristende å spørre byggeleder om oppgradering og nye rutetider 
gir fler avganger; kunne eksempelvis et dobbeltspor på Røyken gjort det mulig 
å øke frekvensen? Dette var definitivt ikke en del av årets prosjekt, så dette fikk 
Heggedalsposten ikke noen kommentarer til. Det gjenstår nok mange år med 
politisk arbeid før det kan fremstå som en mulighet. I mellomtiden kan man 
kanskje fortsette å kalle Røyken for stasjon?

Spikkestadbanen
- oppgraderingene fortsetter

FIGUR: 
De digitale modellene viser 
hvordan Røyken holdeplass 
vil bli seende ut. 
På pc’en kan modellen snu 
og vendes sånn at man kan se 
holdeplassen fra alle kanter. 
Her ser vi de gule visuelle linjene 
og antydningsvis de taktile 
betongkantene – samt veien 
i retning Spikkestad som krysser 
banen. Stasjonsbygningen er 
vernet og vil bli stående. 

Røyken holdeplass.
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Hvert år er det like spennende. Hvordan er elevene 
fra naboskolen, og hvem kommer i klasse sammen på 
ungdomsskolen? Tradisjonen tro var det duket for nyttårs-
ball i januar. Spente 7. trinnselever fra Heggedal skole og 
Solberg skole møttes til en høytidelig kveld. 

Heggedal skole 

Barneskolen

Klare for ball! Fra venstre: Kaia, Emeline, Mina, Nienke, Hedda, Anine, Lovise, 
Aida, Tuva og Thea Meline. Foran: Sofia 

Kantinen på Hovedgården var flott pyntet og foreldrene bidro med nydelig mat. 
Elevene danset polonese, damenes tale og herrenes ble holdt og disko på Kaliber 
avrundet kvelden.

I forkant av ballet møttes 7. trinnene et par ganger i flerbrukshallen på Heggedal 
skole for å øve på polonese. “Jeg tror det er veldig viktig for elevene fra Solberg 
skole”, sier Kristian Alexander Andreassen. Han er kontaktlærer for 7. trinn på 
Solberg. Kristian er glad for de felles arrangementene og tror det gjør at de 15 
elevene herfra senker skuldrene. “Elevene våre er vant til små forhold der alle 
kjenner alle godt. Nå skal de møte 74 elever fra Heggedal skole. Det kan oppleves 
overveldende.”  

Nytt av året, er at Solberg-elevene på 7. trinn også inviteres med på Heggedal 
skoles vinteraktivitetsdag. De møttes i Vardåsen til bøtter med nysnø, strålende 
sol og god stemning.  “Det er flott at vi har et tett samarbeid”, sier mellomtrinnets 
avdelingsleder på Heggedal skole, Marte Håndlykken Michaelsen. 
“Jeg håper vi fremover kan finne flere samlingspunkter og ha flere felles aktiviteter 
for barna i bygda. Å skape ulike arenaer der elevene treffer hverandre, gir trygghet. 
Noen kjenner hverandre fra før gjennom idretter, dans og lignende, men selv om 
skolene bare ligger noen km fra hverandre, er de fleste helt nye for hverandre.”

Samarbeid mellom barneskolene

Tekst: Sigrun Okkenhaug
Foto: fra foreldregruppen

God stemning blant gutta på 7. trinn 
i Vardåsen. Fra venste: Odin, Axel, 
Sondre, Herman, Adam, Syver og Eldar. 

til ungdomsskolen

Flott pyntet i kantinen på Hovedgården

Etter mat og polonese var det fest 
og god stemning på ungdomsklubben 
Kaliber i kjelleren. 

i bygda for en trygg overgang
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Gyldendal forlag var på Heggedal skole for å lage en sak til forlagets nettsider. 
Der intervjuet de Hennie i 3C, Mathilde i 5A og Faiza i 7A om hva de drømmer 
om å arbeide som. 

Hennie i 3C vil bli hockeyspiller eller politi: 
“Jeg vil enten bli hockeyspiller eller politi. Å være hockeyspiller virker veldig 
kult. Det er ikke så mange jenter som spiller hockey, bare en i 2. klasse. Flere 
jenter burde spille hockey. Når du er politi kan du fange tyver eller stoppe dem 
som kjører for fort” 

Mathilde i 5A vil hjelpe andre uten å være lege, eller bli forfatter. 
“Jeg vet egentlig ikke helt hva jeg vil bli, men jeg har veldig lyst til å skrive bøker. 
Men egentlig ikke som min faste jobb, da. Jeg elsker å lese bøker, spesielt spen-
ning, mysterier og fantasy. Når man leser får man mange gode ideer.”

Faiza i 7A vil bli lege.
“Jeg har alltid hatt lyst til å bli lege for å hjelpe andre i nød. De som trenger hjelp 
fysisk eller psykisk hjelp. Jeg tror mange damer jobber som leger fordi de vil 
hjelpe andre som har det vanskelig.” 

Kvinnedagen

Bildetekst?

Bildetekst

Tekst: Fanny Arvesen
Foto: Fanny Arvesen

Markering av

kvinnedagen
8. mars markerte skolen den internasjonale kvinnedagen 
for å sette fokus på likestilling mellom menn og kvinner. 
Elevene lærte om at likestilling betyr at alle mennesker 
uansett alder, etnisitet, hudfarge, seksuell legning, 
religion, kjønnsidentitet eller kjønn skal ha like rettigheter 
og muligheter i livet. Historien forteller om kjente 
og ukjente kvinnelige forbilder som har kjempet, skrevet 
eller vært aktive i sin tids kvinnekamp. 

Hennie

Mathilde

Faiza
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Heggedal Innbyggertorg på kommunens nettsider: www.asker.kommune.no/heggedalinnbyggertorg

 

Mars  

Lør 23. kl. 12.00-12.30 Barneteater: «Elefantungen» av Teater Grimsborken. I Fyrstikken. 
Gratis. 

April  

Ons 3. kl. 13.00-14.30 Lesesirkel for voksne 

Tor 4. kl. 18.00-19.00 Årsmøte i Venner av Heggedal innbyggertorg (Den Grønne gren/kaféen) 
Se omtale på side 45/46 

Fre 5. kl. 14.00-15.30 Litterært pusterom: lesegruppe der du bare kan møte opp 
Man 8. kl. 13.00-15.00 Filmmatiné for voksne. «Pain&Glory» (12 år ) Gratis. 
Tir 9. kl. 12.30-15.00 Barnehagekino i Fyrstikken – «Dyrene i Hakkebakkeskogen» (alle) 

Tor 11. kl. 19.00-21.00 «Før og etter ‘Makta’». Historielagene arrangerer åpent møte med 
foredrag av Halfdan Karlsen og Hans Olav Lahlum. Se omtale side 19 

Lør 20. kl. 11.00-15.00 
Lørdagsåpent bibliotek 
Origami-verksted i biblioteket 

Lør 27. kl. 12.00-14.00 Den store klesbyttedagen på Heggedal innbyggertorg. Se omtale på 
side 12-13 (Omattatt) 

Man 29. kl. 13.00-14.00 Historielagets fortellerverksted m/tema «Røykenveien fra Bondibrua til 
Grodalen». I Fyrstikken. Sjåfør: Terje Martinsen. Se omtale side 18 

Tir 30. kl. 14.00-15.00 «Jazz for det grå gull» med Skitthegga Swing, i Fyrstikken (se omtale) 

Mai  

Man 6. kl. 13.00-15.00 Filmmatiné for voksne. «Rocketman» (12 år ) Gratis. 
Ons 8. kl. 13.00-14.30 Lesesirkel for voksne 
Tir 14. kl 12.30-15.00 Barnehagekino i Fyrstikken – «Ekspedisjon Knerten» (alle) 

Lør 18. kl 11.00-15.00 
Lørdagsåpent bibliotek 
13.00-14.30 Barnekino i Fyrstikken – «Elemental» (alle) 

Tir 21. kl 13.00-15.00 Oppstart søvnkurs «Sov godt». Se omtale 

Man 27. kl 13.00-14.00 Historielagets fortellerverksted m/tema «Sylvans trevarefabrikk og 
Heggedal trevarefabrikk. I Fyrstikken. Se omtale side 18 

Tir 28. kl. 14.00-15.00 «Jazz for det grå gull» med Asker Swing Department, i Fyrstikken (se 
omtale) 

Juni  

Asker Kulturfestival 1.-8. juni: 
Lør 1. – søn 2. juni Torgfestival på Heggedal Torg. Omtale kommer i neste nummer. 

 

Heggedal innbyggertorg er åpent
mandag til fredag klokka 09.00-16.00, torsdag til klokka 19.00.

Heggedal bibliotek er betjent: 
Mandag 12.00-16.00, 

tirsdag, onsdag og fredag 10.00-16.00, 
torsdag 12.00-19.00

Lørdagsåpent 11.00-15.00 en dag i måneden: 
27. jan, 24. feb, 23. mars, 20. april, 18. mai
Meråpent bibliotek mandag til fredag etter 

innbyggertorgets stengetid og fram til klokka 22.00.
Lørdag klokka 15.00-22.00 og søndag klokka 10.00-22.00

Les mer om hvordan få tilgang her:  
www.askerbibliotekene.no/om-bibliotekene/merapent-bibliotek/

Filmvisning for voksne i Fyrstikken

Man 8. april
Man 6. mai

Origami
Selvgående 
verksted
Har du lyst til 
å brette papir 
slik at det blir 
dyr eller andre 
ting? Da er den japanske brettekunsten 
“Origami” noe for deg! Vi har kjøpt inn 
ark til forskjellige figurer og lagt frem 
bruksanvisning. Så da er det bare å 
sette seg ned og brette i vei!
Passer best for barn over 5 år, gjerne i 
følge med en voksen.
Lørdag 20. april  11:00 - 15:00

Salgsutstillinger i kaféen:
Mars: Malergruppen Art
April: Terje Reier Gundersen
Mai: Kristen

Søvnkurs “Sov-godt”
Kurset er for deg som sliter med 
å sovne, sover urolig og/eller 
våkner for tidlig flere ganger i 
uken, og opplever at dette går 
utover hverdagen. Søvnkurset 
er utarbeidet av Helsedirektoratet og går over fire ganger. 
Kurset er gruppebasert med inntil 10 deltakere.
Kursdagene er følgende tirsdager:
  21.mai - 28.mai - 4. juni - 11. juni
Påmelding til: frisklivssentralen@asker.kommune.no
Sted:  Heggedal innbyggertorg, Heggedal torg 38
Pris: kr 345,-
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Mandag  
10.00-16.00 Kunstgruppen ART, arr.: Ragnhild Gisle 
10.30-11.30 Styrke og balanse. Arr: Fysioterapitjenesten. Påmelding til arr. 
11.00-12.30 GladTrimmen, arr.: Laila Samuelsen 
13.00-15.00 Filmmatiné for voksne, arr.: Heggedal bibliotek. Første mandag i mnd. 
18.00-19.30 Boccia paraidrett i Fyrstikken. Arr.: GUI SK 
20.00-21.00 Dametrening. Arr.: Ilze fitness 
Tirsdag  
10.00-11.00 Yoga. Medlemsaktivitet, arr.: Aktiv på dagtid 
10.00-14.00 Håndarbeidsstue i partallsuker, arr.: Heggedal Helselag 

12.30-13.00 Eventyrstund for barn. Arr.: Heggedal bibliotek. 
Kino andre tirsdag i mnd. 

14.00-15.00 Jazz for «det grå gull». Siste tirsdag i måneden. Arr.: Asker Jazzklubb 
14.00-15.30 Digital hjelp v/seniornett 
18.00-21.00 Lappeklubb. Arr.: Vigdis Haugen Aae 
18.45-21.00 Heggedal salongorkester øving – i oddetallsuker 
Onsdag  
10.00-11.00 Dametrim, arr.:Heggedal Helselag 
11.00 Pappatreff ved reservert bord i kaféen 
11.00-12.00 Lesesirkel, første onsdag i måneden. Arr.: Heggedal bibliotek 
11.30-12.30 Språkkafè, i oddetallsuker. Arr.: Norsk folkehjelp 
12.00-13.00 Hørselshjelp, første onsdag i måneden. Arr.: HLF Asker 
12.00-13.00 Allsang, arr.: Heggedal Helselag 
12.00-14.30 Seniordans, arr.: Heggedal seniordans 
14.00-16.00 Slektsgranskningsgruppe, siste onsdag i mnd. Arr.: Historielaget 
14.30-17.30 HangOut, aktivitet for ungdom. Arr.: Nettverket Ung i Heggedal 
18.00-19.00 Diamantvolleyball. Paraidrett, sittevolleyball. Arr.: GUI SK 
Torsdag  
09.00-10.00 Gruppetilbud. Arr.: Heggedal helsestasjon 
10.00-12.00 Torsdagsklubben. Arr.: Heggedal Nærmiljøsentral 
10.00-14.00 Sykurs, i oddetallsuker. Arr.: Ella Jensen 
11.00-15.00 Bridge. Arr.: Asker Bridgeklubb 
18.00-19.00 Språkkafè. Arr.: Heggedal bibliotek 
Fredag  
11.00-11.45 Mix dans. Medlemsaktivitet, arr.: Aktiv på dagtid 
12.00-13.00 Bingo, i partallsuker. Arr.: Heggedal Helselag. 
14.00 Litterært pusterom, en fredag i måneden. Se www.hvaskjeriasker.no 
Lørdag  
11.00-15.00 Åpent bibliotek en lørdag i måneden: 24.02., 23.03., 20.04., 18.05 

 

Det blir skikkelig New Orleans stemning!
Skitthegga Swing spiller det meste innen 
swingjazz, New Orleansjazz, trad og dixie-
land med drivende komp, gode solister og 
stor spilleglede. 

Besetningen er tradisjonell «dixieland»:  
Øystein Sparr (trompet) John Arne Johan-
sen (klarinett), Nils Roth Crawfurd (tuba), 
Trygve Bauck (trombone), Arnfinn Haavik 
(piano) og Kjell Aubert (banjo/vokal) og 
Dag Henning Sæther (trommer).

Jazz for Det Grå Gull
Tirsdag 30. april kl. 14.00 i Fyrstikken

Skitthegga Swing

Filmvisning for voksne i Fyrstikken

Tekst og redigering: D.H.Sæther

Origami
Selvgående 
verksted
Har du lyst til 
å brette papir 
slik at det blir 
dyr eller andre 
ting? Da er den japanske brettekunsten 
“Origami” noe for deg! Vi har kjøpt inn 
ark til forskjellige figurer og lagt frem 
bruksanvisning. Så da er det bare å 
sette seg ned og brette i vei!
Passer best for barn over 5 år, gjerne i 
følge med en voksen.
Lørdag 20. april  11:00 - 15:00

Salgsutstillinger i kaféen:
Mars: Malergruppen Art
April: Terje Reier Gundersen
Mai: Kristen

Søvnkurs “Sov-godt”
Kurset er for deg som sliter med 
å sovne, sover urolig og/eller 
våkner for tidlig flere ganger i 
uken, og opplever at dette går 
utover hverdagen. Søvnkurset 
er utarbeidet av Helsedirektoratet og går over fire ganger. 
Kurset er gruppebasert med inntil 10 deltakere.
Kursdagene er følgende tirsdager:
  21.mai - 28.mai - 4. juni - 11. juni
Påmelding til: frisklivssentralen@asker.kommune.no
Sted:  Heggedal innbyggertorg, Heggedal torg 38
Pris: kr 345,-

Kulturfestivalen i Asker 2024 foregår i perioden 1.-9. juni, men i Heg-
gedal planlegges det nå for et hovedarrangement med konserter, 
boder og aktiviteter på Heggedal Torg lørdag 1. juni.
Vi ønsker oss kulturelle innslag, underholdning, salgsboder, utstillin-
ger, aktiviteter og et variert mat-tilbud på torget denne lørdagen. 
Ta kontakt med arrangementskomitéen:
Lene Dalebråten - 974 04 280 - post@iheggedal.no
Astrid Grette - 477 83 054 -  
             Heggedal.Innbyggertorg@asker.kommune.no  
Sverre Aae - 952 51 017 - aaesverre@gmail.com
Dag Henning Sæther - 977 40 617 - d-hen-sa@online.no

Meld deg på Asker Kulturfestival 2024 - i Heggedal 

Tirsdag 28. mai kl. 14.00 i Fyrstikken

Asker Swing Department

Asker Swing Department spiller kjente 
melodier fra The American Songbook. 
Spillestilen er swingende jazzmusikk i 
3/4 og 4/4 takt, fra arrangerte ballader 
til raske låter som svinger så det rykker 
i godfoten. De er kjent for å skape god 
stemning.

På vibrafon, Morten Jensen, Bjørn Svend-
sen, bass, Finn Torgersen, trommer, Roy 
Hellvin piano og Hans Mathias Thømøe 
på tenorsax og klarinett

Kulturfestivalen i Asker 2024 foregår i perioden 1.-9. juni, men i Heg-
gedal planlegges det nå for et hovedarrangement med konserter, 
boder og aktiviteter på Heggedal Torg lørdag 1. juni.
Vi ønsker oss kulturelle innslag, underholdning, salgsboder, utstillin-
ger, aktiviteter og et variert mat-tilbud på torget denne lørdagen. 
Ta kontakt med arrangementskomitéen:
Lene Dalebråten - 974 04 280 - post@iheggedal.no
Astrid Grette - 477 83 054 -  
             Heggedal.Innbyggertorg@asker.kommune.no  
Sverre Aae - 952 51 017 - aaesverre@gmail.com
Dag Henning Sæther - 977 40 617 - d-hen-sa@online.no

Tirsdager 14-15 blir fast arrangementstid i Fyrstikken 
fra høsten
Booking av lokaler på innbyggertorget for høsten 2024 og våren 
2025 er i gang. Jazzklubben har hatt konserter i Fyrstikken på siste 
tirsdag i måneden kl 14.00-15.00. Fra høsten reserveres dette 
tidspunktet alle tirsdager, til konserter, foredrag og andre arrange-
menter. Historielaget vil flytte sine ”fortellerverksteder” og åpne 
møter fra mandag til tirsdag 14.00-15.00.
Har du eller din forening forslag til et foredrag, underholdning el-
ler et annet åpent arrangement?
Kontakt innbyggertorget v/Astrid Grette - 477 83 054
Vi prøver å fylle tirsdagene med innhold fra høsten av!
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På folkemøtet 15. februar blei det nedsatt ei arbeids-
gruppe som består av Anniken Stamnes og Ine Ask fra 
Dikemark, Dag Jenssen fra Heggedalsmarka, Reidun An-
dersen fra Heggedal sentrum, og Marit Fugleberg Flåto 
fra Askerbørskogen. Altså en god spredning, både geo-
grafisk og aldersmessig.
Astrid Grette fra innbyggertorget er bindeleddet mellom 
gruppa og kommunen.
Arbeidsgruppa har hatt sitt første møte. Det blei innleda 
med en orientering om nærmiljøsentralen ved daglig le-
der Lene Dalebråten og styreleder Sverre Aae. Tom Brun-
sell, lokalsamfunnsutvalgets første leder, var også innom 
og delte noen betraktninger med oss. De reiste en god del 
spørsmål og motforestillinger mot områdeforum. 
Arbeidsgruppa oppfatter seg først og fremst som en valg-
komité. Vi starta derfor med en diskusjon om hvordan vi 
tenkte oss at et områdeforum skulle fungere, hvem det 
kunne tenkes å bestå av, og hvor vi ville rekruttere fra.
På orienteringsmøtet blei det sagt veldig tydelig at områ-
deforumet ikke skulle erstatte eksisterende lag og forenin-
ger, og at vi har stor lokal frihet.

Arbeidsgruppa for områdeforum er i gang
Det foregår mye i og rundt Heggedal, men vi tror ikke at 
alle veit om hverandre. Områdeforum kan blant annet 
være et sted å dele og å hente erfaringer. Det er et stort 
geografisk område som skal dekkes; Dikemark, Hallen-
skog, Askerbørskogen, Rødsåsen, Heggedal sentrum, Heg-
gedalsmarka, Gjellum, Løvhaugen og Gui/Yggeset.
Vi bestemte derfor at vi vil gå ut til velene i området, og 
invitere dem til å delta. Likeledes er det naturlig å enga-
sjere venneforeningen til innbyggertorget og nærmiljø-
sentralen, og selvfølgelig ildsjelene som har noe spesielt 
de brenner for. Det bør være et mangfold i kjønn, alder 
og geografi.
Arbeidsgruppa skal også lage utkast til vedtekter. Det var 
enighet om at de bør være enklest mulig. Områdeforumet 
skal i sin tur inngå samarbeidstale med kommunen.
Det er ikke satt opp ei tidslinje for arbeidet, men viktigere 
enn å haste er det å få med folk som vil noe i forhold til lo-
kalsamfunnet vårt. Vi veit at noen er skeptiske, men håper 
interessen skal være større. Dette blir akkurat så bra som 
vi gjør det til sjøl -.

Marit Fugleberg Flåto

Områdeforum - folkemøtet 15. februar
Rundt 50 personer hadde funnet veien 
til Fyrstikken denne kvelden. Møte åpnet 
med innledninger fra ordfører Lene Con-
radi, Christer B.Gulbrandsen (direktør for 
medborgerskap), og Heidi Thommesen 
(frivillighetskoordinator). 
De første områdeforum i kommunen er 
allerede i gang, og har begynt å diskutert 
oppgaver. Utvalget i Tofte prioriterer idrett, 
skiløyper og samferdsel. Holmen/Nesøya 
har pekt på bevaring av strandsonen og 
gode barnehager der folk bor. 

Salen hadde spørsmål blant annet om vellene, som tidlige-
re var aktive foreninger, og fikk høre at velforeningene får 
en viktig rolle i områdeforum på Holmen/Nesøya. Det ble 
også pekt på at representativitet er en stor oppgave, men 
at det er begrensninger når utvalget skal dekke spredning 
i både geografi, alder og kjønn.

Bordene i salen fikk to gruppeoppgaver, med spørsmål 
om «hva bryr du deg om og vil prioritere», og deretter 
«hva kan du bidra med»? Svarene varierte fra å ta vare 
på Dikemark, stoppe tog-tuting, gjøre noe med trafikkav-
viklingen, stoppe gjengroing av Gjellumvannet til å vekke 
opp vellene og styrke nabolag og nabosoner. 
Bordene foreslo også kandidater til interimsstyre/valgko-
mité, som ble igjen da møtedeltakerne forlot åstedet.

Tekst: D.H.Sæther
Foto: Nina Foss Haugen 
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på Heggedal Hovedgård

Terje Reier Gundersen klar for nye motiver.

Terje Reier Gundersen: Takk for maten!

Erlend Reiersen: 
Herritage

Mer om Reiersen finner du her:
https://www.eyeslikeshutter.com/

7. – 10. mars hadde Heggedals egen fotograf, 
Terje Reier Gundersen, utstilling av fotografi-
er sammen med Erlend Reiersen på Heggedal 
Hovedgård. Begge er opptatt av å gjengi og 
utdype naturen ved hjelp av fotografiet.

Terje Reier Gundersen forteller at han be-
gynte å interessere seg for fotografering etter 
han pensjonerte seg for 12 år siden. Nå er han 
75. I løpet av denne tiden har både teknikk og 
utstyr blitt bedre. Terje bruker nå et speilløst 
fullformat kamera og objektiver med brenn-
vidde opp til 600 og 800 mm. Med dette ut-
styret kommer han tett inntil småfuglene som 
ofte er avbildet. Bildet av ekornet, som folder 
sine hender i takk for maten, forteller han, er 
fotografert med en avstand på ca 15 m. Men 
også større dyr – som Moskus – interesserer. 
Bilder av egen og andres familie har det også 
blitt!

Terje har nesten alltid med seg kameraet 
når han går på tur. Derfor setter han stor pris 
på at utstyret etter hvert har blitt lettere å 
bære. Terje er opptatt av å beskrive utviklin-
gen i nærmiljøet. Hvert år leverer han en min-
nepinne med fotografier av Heggedalsområdet 
til Heggedal og omegn Historielag.

Svein Mathiassen fra Heggedal Hovedgårds 
venner, forteller at det senere i år skal være 
en ny utstilling av grafiske arbeider. I tillegg 
til denne utstillingens deltakere, kommer det 
arbeider fra Unni Jarnes, Gunnar Jarnes og en 
ung Heggedalsmalerinne.
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Dårlige forhold for tur på isen nå.
Foto: Terje Reier Gundersen (23. feb. 2024)

Underlandsåsen, Bekkestua.
Foto: Erling Skryseth (18. feb. 2024)

Det øker og øker i Hegga, eller på 
folkemunne Skitthegga.

Foto: Sebastian Szczubełek (9. jan. 2024)

«Hockeybanen» er brøytet. 
Som dere ser, varierende forhold.

Foto: Sverre Aae (13. feb. 2024)

Heggedalsmarka.
Foto: Petter Lystad (24. feb. 2024)

Kistefoss.
Foto: Terje Reier Gundersen (17. feb. 2024)

Vakre Heggedal!
Foto: Kasia Lazzeri (31. jan. 2024)

Det er freddan.
Foto: Terje Reier Gundersen (23. feb. 2024)

Kjent syn fra Fabrikkbrua. Mat i sikte. Foto: Terje Reier Gundersen (2. mars 2024)
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dine bilder fra nærmiljøet. 
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Underlandsåsen, Bekkestua.
Foto: Erling Skryseth (18. feb. 2024)

Vakre Heggedal!
Foto: Kasia Lazzeri (31. jan. 2024)

Det er freddan.
Foto: Terje Reier Gundersen (23. feb. 2024)

Asker kommune er i 
ferd med å etablere en 
såkalt ”nærdemokra-
tisk ordning” som kal-
les områdeforum (OF) 
i Heggedal. Jeg har 
følgende synspunkter 
på dette tiltaket. I kom-
munestyrets vedtak om 
saken i juni 2023 som 
fastsetter retningslinjene 
for ordningen heter det at 
nyordningen, områdefo-
rum, skal være BINDE-
LEDD mellom kom-
munen og lokalmiljøet. 
Dessuten skal OF være 
kommunens HOVED-
SAMARBEIDSPART-
NER i kommunikasjonen 
med lokalmiljøet. OF 
skal dessuten uttale seg 
PÅ VEGNE AV hele 
lokalområdet i lokale 
spørsmål. Hva betyr 
dette i praksis for lag, 
foreninger, frivillige 
initiativ og sammenslut-
ninger i Heggedal?
En naturlig forståelse 
av kommunens vedtak 
er at OF kan skyve de 
ovennevnte i en viss 
grad til side og ta plass 
som den sentrale lokale 
instansen i Heggedal sett 
med kommunens øyne. 
Kommunen tenker seg 
kanskje at man derved 
slipper å ” snakke med” 
så mange lokale enkelt-
aktører som man gjør i 

dag. Dialogen skal gå via 
OF. Jeg tillater meg på 
denne bakgrunn å ut-
trykke en viss bekymring 
knyttet til kommunens 
kommende politikk og 
praksis for direkte støtte 
til det lokale lags- og 
foreningslivet. Vil kom-
munen heretter ønske å 
la midler og støtte gå via 
OF?           Tom Brunsell

Ser ut som E134 Dagslett 
til E18 i Lier ligger inne 
i Regjeringens forslag til 
ny Nasjonal Transport-
plan. Dersom veien byg-
ges som foreslått vil det 
bli bompenger som kan 
øke trafikk på Røyken-
veien som vil være gratis. 
Her bør Nærmiljøsentra-
len og trafikksikkerhets-
utvalget for Røykenveien 
i Heggedal passe på våre 
interesser.

Jan Syrstad

Tusen takk til alle som 
har meldt seg inn i 
Heggedal Hovedgårds 
Venner siden årsskiftet, 
men vi ønsker å bli 1.000 
for å erstatte dagens 32 
panelovner på Hegge-
dal Hovedgård med 32 
radiatorer drevet med 
bergvarme fra kjelleren.

Heggedal Hovedgårds 
Venner
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Takk til Gjellumvannets venner for trofast brøyting 
gjennom vinteren.

Strøket 8, Asker - Tlf. 66 79 70 00    Trevaren 8, Heggedal - Tlf 66 79 72 00
post@askinterior.no   askinterior.no   

NYÅPNING ASK Heggedal
Du finner oss nå i Heggedalsveien 307, ved 
siden av Orangeriet. Gleder oss til å se deg!



Yggeset har i mange år vært kommunens avfallsmottak. Nå vil kommunen 
utvikle området for å kunne motta, foredle og gjenbruke overskuddsmasser
fra bygge- og anleggsvirksomhet i regionen. Til det trengs større plass.

”Låven” bygges som planlagt. Den vil ligge ved siden av 
det rehabiliterte Rustad meieri. Mellom byggene vil det 
lages et gårdstun skjermet mot trafikk. 

«Samfunnet har et stort konsum av varer 
og er i utvikling med fortsatt utbygging. 
Dette gir et betydelig volum av rester og 
avfall som må håndteres. God sortering 
og gjenvinning av alle typer avfall og 
overskuddsmaterialer er plasskrevende 
aktiviteter. Dette medfører et økende 
behov for arealer i Asker for miljøriktig 
håndtering av avfall og overskudds-
masser, slik at de kommer tilbake som 
ressurser for samfunnet.» Slik åpner 
forslaget til planprogrammet, som er 
første ledd i utarbeidelsen av en om-
rådereguleringsplan for Yggeset. Det 
er aksjeselskapet Asker Miljøpark som 
er blant forslagsstillerne, sammen med 
kommunens egen avdeling for renova-
sjon og gjenvinning. Aksjeselskapet er et  
datterselskap av NRC Group.

En egnet plassering
Analysen er at kjøring til Yggeset vil 
redusere det regionale transportbehovet 
knyttet til massetransport. I en region 
med stor byggeaktivitet, vil deponering 
og gjenvinning av masser på Yggeset 
bidra til kortere transportvei, sammenlig-
net med gjenvinningsanlegg eller deponi 
som ligger lenger unna byggeprosjek-
tene. Lokalt er det forventet at trafikken 
til og fra området vil øke, og en trafikk-
analyse skal kartlegge dette nærmere.

Massegjenvinning fra bygge-  
og anleggsvirksomhet
Det foreslås etablering av et moderne, 
lukket og innebygget vaskeanlegg for 
gjenvinning av overskuddsmasser. Her 
vil mottatt materiale bli vasket, renset og 
sortert. Mest mulig av resirkuleringspro-
sessen vil skje innendørs, mens knusing 
av større stein vil skje noen ganger i året 
i skjermede omgivelser utendørs. Ferdig 
sorterte stein-, grus- og sandmasser 

gjennomgår deretter en sertifiseringspro-
sess før de selges som resirkulert byg-
geråstoff i bygge- og anleggsmarkedet. 
Det meste av massene skal gjenbrukes i 
nye prosjekter og dermed transporteres 
ut av området.

Deponi for ubrukbar restmasse
Erfaring fra liknende anlegg i landet er at 
om lag 80 % av massene kan gjenvinnes 
og brukes på nytt. De ubrukbare rest-
massene på om lag 20 % som ikke er 
etterspurt til gjenbruk, skal deponeres på 
et tilstøtende sluttdeponi. Sluttdepone-
ring skal skje på arealer som i hovedsak 
er i bruk til landbruk vest i planområdet. 
Tanken er at områdene skal tilbakeføres 
til dyrket mark når det er ferdig oppfylt.

Støy
Naboer i området har i lengre tid meldt 
om plager ved støy fra aktiviteten på 
Yggeset. Både i dagens situasjon og 
fremtiden vil ulike typer støyende aktivitet 
finne sted, står det i saksdokumentene. 
Det fremholdes imidlertid at det nye  
anlegget planlegges med god skjerming 
for å gi mindre støy- og støvpåvirkning 
enn eksisterende virksomhet.

Forbedret adkomstvei
Planen vil også se på forbedring av 
adkomstvei fra Vollenveien. Det er både 
vurdert å oppgradere/utvide dagens 
veitrase og å etablere en ny veitrasé fra 
Vollenveien lenger øst. Løsningen skal gi 
bedre trafikkavvikling og redusert kødan-
nelse. Det er blant annet vurdert å skille 
privattrafikken fra den trafikken som skal 
til og fra avfalls- og deponiområdene.

Tekst: Anders Lie Hagen
Foto: Ian Spink
Illustrasjon: Norconsult Norge AS

Planområdets avgrensning markert med stiplet 
linje. Nordre og vestre del av planområdet er 
dominert av landbruk. Midtre og østre del av 
planområdet er dominert av lagring-, avfalls- og 
gjenvinningsvirksomheter, med vegetasjonssoner i 
ytterkanter. Planområdet omfatter den eksisterende 
kommunale gjenvinningsstasjon, arealer som er 
utleid til forskjellige virksomheter, jorder og mindre 
skogsområder, gårdstunene på Yggeset, samt 
lokale veier. Planområdet utgjør ca. 524 dekar, 
hvorav 180 dekar er dyrket mark og ca. 140 dekar 
skog- og buskkledte områder.

Sluttdeponering skal skje på arealer som i hoved-
sak er i bruk til landbruk vest i planområdet.  
Mens deponiet er under oppfylling er det ønskelig å 
opprettholde jordbruksdrift på de delene av deponi-
området som enkelte år ikke er i bruk til oppfylling. 
Etter hvert som den enkelte del av sluttdeponiet 
når planlagt fyllingshøyde, skal matjord etappevis 
tilføres som toppdekke slik at arealene på nytt kan 
brukes til dyrket mark.
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Ny områderegulering Ny områderegulering 
for Yggeset til høringfor Yggeset til høring

Ønsker å utvide driften:Ønsker å utvide driften:

Frem til 19. april har du mulighet for 
å gi innspill til planarbeidet via 

kommunens nettsider (scan qr-koden)

Forslag til reguleringsplan vil bli lagt ut 
til offentlig ettersyn i løpet av høsten 

2024, mens endelig vedtak av planen 
og byggestart er anslått til 2025.



SPARKLING SPA - MAKE U SPARKLE

I  H J E R T E T  A V  H E G G E D A L

w w w . s p a r k l i n g s p a . n o  

 Vi tilbyr Helhetlig – bredde innenfor hud og kroppsbehandlinger.
Hösttilbud: 

Lymfedrenasje 60min, 20% avslag på förste behandlingen.
Vippeextension nytt sett, få 30% avslag på förste påfyll.



Årets futsal sesong for senior 
damer er over og jentene endte 
på en meget sterk 3 plass i 
1. divisjon!

Laget rykket opp fra 2. divisjon 
i fjor, og det har vært stor spenning 
om hvordan laget ville klare seg i 
1. divisjon. Det er 6 lag med i 
1. divisjon damer, og det spilles 
trippel serie. Man må være blant 
de 4 beste lagene for å unngå
nedrykk. Jentene endte til slutt 
på en sterk 3. plass i år.
Dette mener trener Svein Roar Aandal er en meget sterk 
prestasjon av laget. Da laget i hovedsak består av juniorspillere 
fra 16-19 år. Kun ei av jentene er over 20 år. Motstanderlagene 
består stort sett av seniorspillere og veldig mange av disse 
spillerne har drøssevis av 1. divisjon og toppseriekamper 
i fotball. Gui jentene har gode ferdigheter og utfordrer 
motstanderne godt på sine opparbeidet teknikker med ballen. 
I starten av sesongen, ble vi tatt på motspilleres erfaring, det 
endte med noen tap. Men vi har brukt sesongen godt, og erfart 
mer og mer for hver kamp vi spilte. Dette har gitt god klokskap 
i spillergruppen og det resulterte i mange seirer på slutten av 
sesongen. 
I aller siste kampen nå på søndag, møtte jentene Gamle 
Oslo. Premissene før denne kampen var klar: Om vi i Gui vant 
kampen, så sikret Gui 3. plass i serien, mens Gamle Oslo ville 
vunnet serien med seier mot oss. Kampen startet dårlig for Gui, 
da Gamle Oslo scoret allerede etter 3 minutter. Men jentene 
kom tilbake og utlignet etter 11 minutter ved Jenny Fredhall. 
Ved pause var det 1-1 etter en sjanserik og spennende første 
omgang av 2 gode futsal lag. 
Ved pause var vi enige om at vi måtte beholde roen, og alle 
måtte gjøre den defensive jobben 100 % . Men fem minutter ut 
i 2. omgang scoret Gamle Oslo igjen. Men moralen i disse Gui 
jentene er høy og de beholdt roen på banen. Så etter sju 
minutter utligner Victoria Helsem for oss og vi var like langt. 
Like etter utligningen, blir vår meget solide futsal keeper
Victoria Ofstad taklet meget stygt av en Gamle Oslo spiller. 
Men vår keeper kommer seg opp beina igjen. Og vi går rett 
i angrep igjen og scorer igjen med et hardt skudd i nærmeste
hjørne av Victoria Helsem etter ti minutter. 

– FOTBALL –
GUI JENTER MED STOR SUKSESS I FUTSAL

  De siste 10 minuttene av  kampen 
 blir en forsvars kamp uten side-
 stykke. Jentene ofret seg i alle 
 dueller, og keeper Victoria Ofstad 
 gjør nok en kjempe kamp for oss 
bakerst.  Vi holder ut, og vinner 3-2.
 Gleden blant jentene, støtteapparat 
 og Gui publikum var stor etter 
 kampen. Gui spiller og lagets kaptein 
 Ella Aksberg ble også toppscorer 
 i årets 1. divisjon. 
Spillerlogistikk: 

Årets futsal sesong for jentene har vært en meget stor suksess.
Gui trener Svein Roar Aandal forteller at futsal er en gøyal sport. 
Et spill med høyt tempo og et spill som bølger fort frem og 
tilbake. Det er mye 1 mot 1 situasjoner i angrep og i forsvar. 
Det er mye detaljert taktikk, der også dødballer er en viktig del 
av det taktiske. Spillet i futsal går fort, så man må være rask til 
å omstille seg fra angrep til forsvar, og motsatt fra forsvar til 
angrep. Det er ekstremt mye nærteknikk. Gui jentene spiller 
også fotball ellers i sesongen og tar med seg dette ut på 
fotballbanen.
Vår J17 landslagsspiller i fotball Iselin Brualøkken har vært med 
i futsal igjennom Gui i mange år, og mye av grunnteknikken og 
spilleforståelsen hun har fått, har futsalen vært et viktig verktøy 
for hennes utvikling. 
Jentene har denne vinteren trent futsal 2 dager i uken 
+ kampene på helg. 
Futsal for damer er også i stor utvikling i hele Norge. Nå dannes 
det første landslaget også for damene. Det ønskes og starte en 
landsdekkende toppserie i futsal også fra serieforeningen. 
Vi håper at noen av Gui jentene vil satse ekstra på futsal med 
oss. Her er det i alle fall mange talenter. 
17 spillere fra Gui har deltatt i årets seriespill, disse er:
Ella Kristine Aksberg
Malin Filippa Sørbotten Solli
Josefine Mietle Laupstad
Iselin Brualøkken
Sara Madelene Enbusk Johansson
Tuva Bergström Gulliksen
Victoria Knudsen Helsem
Ellinor Lie Flobergseter
Victoria Marie Ofstad

Indira Lochan Sundgot
Johanne Sallander Hagfonn
Cornelia Ofstad Øgaarden
Mathilde Buen Sommerfeldt
Olivia Oelschlägel
Jenny Davik Fredhall
Mari Aandal
Sara Marie Leren

Vi har det GØY – Vi UTVIKLER oss sammen – Vi INKLUDERER alle

HÅNDBALLCAMP HÅNDBALLCAMP 
I SOMMER! I SOMMER! 
UKE 26 OG 33UKE 26 OG 33

Det legges opp til allsidig trening og lek, 
med fokus på at barna skal ha det gøy.
Vi setter opp grupper etter nivå og alder så langt det lar seg gjøre. 
De som melder seg på, må være motiverte for dette. Ønske om 

å lære og å ha det gøy. 

Sportslig leder Andreas Vinknes er arrangementansvarlig.

Meld deg på håndballcamp i sommer !
Mer info kommer og ta ev. kontakt på andreas@guisk.no

For info og påmelding se: https://guisk.no/handball

Vi har det GØY – Vi UTVIKLER oss sammen – Vi INKLUDERER alle

BLI MED PÅ LANDSLAGETS FRIIDRETTSSKOLE 
MED GUI SPORTSKLUBB I SOMMER!

Sommeren nærmer seg med raske skritt, og hva er vel bedre enn å tilbringe den med spenning, 
lek og mestring? Gui Sportsklubb friidrett er stolte av å invitere deg til en uke fylt med friidrett, aktivitet 

og moro på Landslagets Friidrettsskole på Gjellum!

I Uke 32, fra 5. august til 9. august 2024. 
Sett av disse dagene til å gi barnet ditt en opplevelse det sent vil glemme. 

På Landslagets Friidrettsskole handler det om mer enn bare 
idrett. Det er en mulighet for barn fra 6 til 12 år til å lære nye 
ferdigheter og knytte vennskap som varer livet ut. Med erfarne 
og dedikerte idrettsledere ved sin side, vil barna bli veiledet 
gjennom morsomme øvelser tilpasset deres nivå og behov.
Hver dag vil være en ny mulighet til å utforske forskjellige 
aspekter av friidrett, fra løp og hopp til kast og balanseøvelser. 
Det vil også være rom for andre morsomme aktiviteter som ball-
spill og leker som utfordrer motorikken og samarbeidsevnen.
Det er ingen krav til tidligere erfaring innen friidrett. Landslagets 
Friidrettsskole er åpen for alle, uavhengig av ferdighetsnivå. 
Vi ønsker å skape et inkluderende miljø der alle føler seg sett 
og blir inspirert til å utforske sitt potensiale.

SÅ HVA VENTER DU PÅ? 
Bli med oss på en uke fylt med energi, entusiasme og mestring. 
Påmeldingen er nå åpen, og plassene fylles raskt opp.
 Ikke gå glipp av denne muligheten til å gi ditt 
barn en sommer de sent vil glemme!
DETALJER:
• Hva: Landslagets Friidrettsskole - spennende aktivitetsdager 
 fylt med friidrett, fysisk aktivitet og lek.
• Hvem kan delta: Barn fra 6-12 år.
• Varighet: 5 dager - uke 32, 5. august - 9. august 2024.
• Arrangør: Gui Sportsklubb - Friidrett.
• Pris: Kun 1900,- for en uke med uforglemmelige opplevelser.
For påmedling se: https://guisk.no/friidrett

GI DITT BARN EN SOMMER DE VIL HUSKE FOR ALLTID. MELD BARNET PÅ LANDSLAGETS FRIIDRETTSSKOLE I DAG!
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Årets futsal sesong for senior 
damer er over og jentene endte 
på en meget sterk 3 plass i 
1. divisjon!

Laget rykket opp fra 2. divisjon 
i fjor, og det har vært stor spenning 
om hvordan laget ville klare seg i 
1. divisjon. Det er 6 lag med i 
1. divisjon damer, og det spilles 
trippel serie. Man må være blant 
de 4 beste lagene for å unngå
nedrykk. Jentene endte til slutt 
på en sterk 3. plass i år.
Dette mener trener Svein Roar Aandal er en meget sterk 
prestasjon av laget. Da laget i hovedsak består av juniorspillere 
fra 16-19 år. Kun ei av jentene er over 20 år. Motstanderlagene 
består stort sett av seniorspillere og veldig mange av disse 
spillerne har drøssevis av 1. divisjon og toppseriekamper 
i fotball. Gui jentene har gode ferdigheter og utfordrer 
motstanderne godt på sine opparbeidet teknikker med ballen. 
I starten av sesongen, ble vi tatt på motspilleres erfaring, det 
endte med noen tap. Men vi har brukt sesongen godt, og erfart 
mer og mer for hver kamp vi spilte. Dette har gitt god klokskap 
i spillergruppen og det resulterte i mange seirer på slutten av 
sesongen. 
I aller siste kampen nå på søndag, møtte jentene Gamle 
Oslo. Premissene før denne kampen var klar: Om vi i Gui vant 
kampen, så sikret Gui 3. plass i serien, mens Gamle Oslo ville 
vunnet serien med seier mot oss. Kampen startet dårlig for Gui, 
da Gamle Oslo scoret allerede etter 3 minutter. Men jentene 
kom tilbake og utlignet etter 11 minutter ved Jenny Fredhall. 
Ved pause var det 1-1 etter en sjanserik og spennende første 
omgang av 2 gode futsal lag. 
Ved pause var vi enige om at vi måtte beholde roen, og alle 
måtte gjøre den defensive jobben 100 % . Men fem minutter ut 
i 2. omgang scoret Gamle Oslo igjen. Men moralen i disse Gui 
jentene er høy og de beholdt roen på banen. Så etter sju 
minutter utligner Victoria Helsem for oss og vi var like langt. 
Like etter utligningen, blir vår meget solide futsal keeper
Victoria Ofstad taklet meget stygt av en Gamle Oslo spiller. 
Men vår keeper kommer seg opp beina igjen. Og vi går rett 
i angrep igjen og scorer igjen med et hardt skudd i nærmeste
hjørne av Victoria Helsem etter ti minutter. 

– FOTBALL –
GUI JENTER MED STOR SUKSESS I FUTSAL

  De siste 10 minuttene av  kampen 
 blir en forsvars kamp uten side-
 stykke. Jentene ofret seg i alle 
 dueller, og keeper Victoria Ofstad 
 gjør nok en kjempe kamp for oss 
bakerst.  Vi holder ut, og vinner 3-2.
 Gleden blant jentene, støtteapparat 
 og Gui publikum var stor etter 
 kampen. Gui spiller og lagets kaptein 
 Ella Aksberg ble også toppscorer 
 i årets 1. divisjon. 
Spillerlogistikk: 

Årets futsal sesong for jentene har vært en meget stor suksess.
Gui trener Svein Roar Aandal forteller at futsal er en gøyal sport. 
Et spill med høyt tempo og et spill som bølger fort frem og 
tilbake. Det er mye 1 mot 1 situasjoner i angrep og i forsvar. 
Det er mye detaljert taktikk, der også dødballer er en viktig del 
av det taktiske. Spillet i futsal går fort, så man må være rask til 
å omstille seg fra angrep til forsvar, og motsatt fra forsvar til 
angrep. Det er ekstremt mye nærteknikk. Gui jentene spiller 
også fotball ellers i sesongen og tar med seg dette ut på 
fotballbanen.
Vår J17 landslagsspiller i fotball Iselin Brualøkken har vært med 
i futsal igjennom Gui i mange år, og mye av grunnteknikken og 
spilleforståelsen hun har fått, har futsalen vært et viktig verktøy 
for hennes utvikling. 
Jentene har denne vinteren trent futsal 2 dager i uken 
+ kampene på helg. 
Futsal for damer er også i stor utvikling i hele Norge. Nå dannes 
det første landslaget også for damene. Det ønskes og starte en 
landsdekkende toppserie i futsal også fra serieforeningen. 
Vi håper at noen av Gui jentene vil satse ekstra på futsal med 
oss. Her er det i alle fall mange talenter. 
17 spillere fra Gui har deltatt i årets seriespill, disse er:
Ella Kristine Aksberg
Malin Filippa Sørbotten Solli
Josefine Mietle Laupstad
Iselin Brualøkken
Sara Madelene Enbusk Johansson
Tuva Bergström Gulliksen
Victoria Knudsen Helsem
Ellinor Lie Flobergseter
Victoria Marie Ofstad

Indira Lochan Sundgot
Johanne Sallander Hagfonn
Cornelia Ofstad Øgaarden
Mathilde Buen Sommerfeldt
Olivia Oelschlägel
Jenny Davik Fredhall
Mari Aandal
Sara Marie Leren

Vi har det GØY – Vi UTVIKLER oss sammen – Vi INKLUDERER alle

HÅNDBALLCAMP HÅNDBALLCAMP 
I SOMMER! I SOMMER! 
UKE 26 OG 33UKE 26 OG 33

Det legges opp til allsidig trening og lek, 
med fokus på at barna skal ha det gøy.
Vi setter opp grupper etter nivå og alder så langt det lar seg gjøre. 
De som melder seg på, må være motiverte for dette. Ønske om 

å lære og å ha det gøy. 

Sportslig leder Andreas Vinknes er arrangementansvarlig.

Meld deg på håndballcamp i sommer !
Mer info kommer og ta ev. kontakt på andreas@guisk.no

For info og påmelding se: https://guisk.no/handball

Vi har det GØY – Vi UTVIKLER oss sammen – Vi INKLUDERER alle

BLI MED PÅ LANDSLAGETS FRIIDRETTSSKOLE 
MED GUI SPORTSKLUBB I SOMMER!

Sommeren nærmer seg med raske skritt, og hva er vel bedre enn å tilbringe den med spenning, 
lek og mestring? Gui Sportsklubb friidrett er stolte av å invitere deg til en uke fylt med friidrett, aktivitet 

og moro på Landslagets Friidrettsskole på Gjellum!

I Uke 32, fra 5. august til 9. august 2024. 
Sett av disse dagene til å gi barnet ditt en opplevelse det sent vil glemme. 

På Landslagets Friidrettsskole handler det om mer enn bare 
idrett. Det er en mulighet for barn fra 6 til 12 år til å lære nye 
ferdigheter og knytte vennskap som varer livet ut. Med erfarne 
og dedikerte idrettsledere ved sin side, vil barna bli veiledet 
gjennom morsomme øvelser tilpasset deres nivå og behov.
Hver dag vil være en ny mulighet til å utforske forskjellige 
aspekter av friidrett, fra løp og hopp til kast og balanseøvelser. 
Det vil også være rom for andre morsomme aktiviteter som ball-
spill og leker som utfordrer motorikken og samarbeidsevnen.
Det er ingen krav til tidligere erfaring innen friidrett. Landslagets 
Friidrettsskole er åpen for alle, uavhengig av ferdighetsnivå. 
Vi ønsker å skape et inkluderende miljø der alle føler seg sett 
og blir inspirert til å utforske sitt potensiale.

SÅ HVA VENTER DU PÅ? 
Bli med oss på en uke fylt med energi, entusiasme og mestring. 
Påmeldingen er nå åpen, og plassene fylles raskt opp.
 Ikke gå glipp av denne muligheten til å gi ditt 
barn en sommer de sent vil glemme!
DETALJER:
• Hva: Landslagets Friidrettsskole - spennende aktivitetsdager 
 fylt med friidrett, fysisk aktivitet og lek.
• Hvem kan delta: Barn fra 6-12 år.
• Varighet: 5 dager - uke 32, 5. august - 9. august 2024.
• Arrangør: Gui Sportsklubb - Friidrett.
• Pris: Kun 1900,- for en uke med uforglemmelige opplevelser.
For påmedling se: https://guisk.no/friidrett

GI DITT BARN EN SOMMER DE VIL HUSKE FOR ALLTID. MELD BARNET PÅ LANDSLAGETS FRIIDRETTSSKOLE I DAG!
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FRIIDRETTSGRUPPA 
I GUI SK TRENGER DEG!

Kunne du tenke deg å bidra og utgjøre en forskjell for barn og ungdom i lokalmiljøet? 
Friidrettsgruppa vår har behov for flere ressurspersoner for å kunne fortsette å gi 

barn og unge et godt fritids- og treningstilbud i Heggedal og Vollen. 
Vi er en liten gjeng trenere og foreldre som i dag driver gruppa på frivilig basis, 

og vi trenger flere som kan bidra.

Vi har det GØY – Vi UTVIKLER oss sammen – Vi INKLUDERER alle

Vi tar imot hva enn du kan tilby av tid - og 
eventuelt kunnskap - men har konkret 
behov for: 
-En sprinttrener (60m - 400m) 
-En i høydehopp, begge 
gjelder for eldre barn og 
ungdommer. Vi trenger også 
-En web ansvarlig til å hjelpe 
til med innhold på nettsidene 
våre. Utover dette hadde det 
også vært fint med flere 
trenere i generell friidrett 
– men vi er takknemlige for 
hva enn du eventuelt kan bidra med!
Tidsinvesteringen trenger ikke være stor. 
Det kan være snakk om så lite som én gang 
i uka, eller til nød annenhver uke. Vi tar det 
vi kan få. Det er fint hvis du har noe 
kunnskap/erfaring innenfor de respektive 
grenene - eller grunnleggende kunnskap
om idrett - men det er ikke et krav, og du 

Høres dette interessant ut så kan du ta kontakt med: 
Ole Martin Refvik på olemartin.refvik@gmail.com 

…eller eventuelt møte opp (med eller uten barn) på en av våre fellestreninger 
denne våren (treningstider på nett). 

Les mer om oss på www.guisk.no/friidrett eller sjekk oss ut på Instagram @ guifriidrett
Håper vi sees!

vil få opplæring i rutiner, trenerjobben og 
måten vi gjør ting på før du begynner. 
Det viktigste er at du kan være en fasilitator 
som legger til rette for gode rammer, 
 struktur og trygghet for barna 
 på trening. Kanskje har du 
 også et barn eller en ungdom 
 som kunne tenke seg å prøve 
 friidrett? 
 Da kan dette være en mulig-
 het til å prøve noe nytt for 
 både liten og stor, og samtidig 
 bidra positivt til nærmiljøet 
og gjøre en viktig jobb for samfunnet! 
Det er bare å møte opp på trening for å 
prøve, helt uforpliktende. Se treningstider 
på våre hjemmesider. På vinteren foregår 
treningen hovedsakelig innendørs, når 
snøen smelter starter vi opp med uten-
dørstreninger på Gjellum stadion i Heggedal.

Vi har det GØY – Vi UTVIKLER oss sammen – Vi INKLUDERER alle

GUI LANGRENN BRILJERTE I NM-STAFETTEN FOR HERRER!
STERKE RESULTATER I NM SENIOR

– LANGRENN –

I den prestisjefylte NM på ski på 
Beitostølen hevdet Gui seg som 
den beste Askerklubben, og det 
med stil! På stafetten imponerte 
laget med en 18. plass blant hele 
69 lag, med Eirik, Herman og 
Fredrik som leverte heroiske 
innsatser.

Herman Brustad markerte seg 
også individuelt med en 
imponerende 36. plass på 
10 km fri! Dette er en meget 
sterk prestasjon på høyeste 
nivå!

JUNIOR NM 2024 NYBYGDA

FREDAG:
Fredagen åpnet med fristil langdistanse, der M18-
klassen (15 km) hadde Thomas og Kristian på start-
streken. Thomas, kjent for sin skiskytterbakgrunn, 
viste frem imponerende skøyteferdigheter og håndterte 
løpet på en strålende måte. Han avanserte plasser 
gjennom løpet og sikret seg en imponerende 21. plass 
– en personlig bestenotering for Thomas i langrenns-
sporet. På den andre siden hadde Kristian dessverre 
en av de dårligere dagene i sporet. Det er alltid kjipt når 
man ikke får vise hva man har inne, men vi i Gui vet 
hvilke kvaliteter Kristian har, og det er ingen grunn til 
å deppe. Vi er sikre på at det vil gå hans vei neste gang.

I M19/20-klassen (20 km) hadde vi Syver. Etter en hard 
åpning i Trondheim for noen uker siden, var Syver for-
beredt på å holde hodet kaldt. Denne gangen gikk han 
løpet i mer tradisjonell ”Brustad-stil”, det viste seg 
å være effektivt. Utøveren nummeret bak tar Syver igjen
 tidlig, og det viser seg å være en god rygg. De sam-
arbeidet svært godt og gjorde hverandre gode under 
hele løpet. Det hele resulterte med en 25. plass, som 
er bestenotering! Blant 2004-modellene blir han nr. 14
Eneste kvinnelige representant for Gui var Sofie i 
K18-klassen (10 km). Til tross for å foretrekke sprint og 
kortere distanser, gjennomførte Sofie et fint løp og 
endte på en respektabel 70. plass..

LØRDAG:
Lørdagen bød på klassisk normaldistanse, der Syver 
og Sofie stilte til start. I M19/20-klassen (10 km) gikk 
Syver nok en gang seg inn i løpet og hentet plasser, 
men i dag hadde han ikke det siste giret for å gi det 
store resultatet. 41. plass ender det med, noe som 
betyr nok et renn med Norgescup-poeng.

Sofie Hotvedt (K18) hadde i dag større forhåpninger 
da det var 5 km på planen. Hennes solide utvikling 
gjennom løpet resulterte i en flott 58. plass – hennes 
tredje beste distanserenn i Norgescupen, sett ut 
fra FIS-poeng.

Gui gratulerer alle utøverne med sterke resultater, 
og det er gledelig å se både Thomas og Syver sette 
personlige bestenoteringer. Gui sine utøvere er 
definitivt på vei oppover, og vi ser frem til 
avslutningshelgen på Lillehammer/Skeikampen om 
halvannen uke.

(Foto: Einar Børve)

Årets største begivenhet, Junior-Norgesmesterskapet 2024, er nå historie, og Gui kan se tilbake på en helg 
preget av imponerende prestasjoner fra våre utøvere. Med upåklagelige løyper og gunstige temperaturer, 

som stod i kontrast til utfordringene i Trondheim, har smørebua hatt en helg uten store bekymringer. 
Sofie Hotvedt, Kristian Børve, Thomas McCarthy og Syver Brustad representerte Gui Skilag i løpet av helgen.

VI ØNSKER VÅRE UTØVERE ALL LYKKE TIL 
I FORTSETTELSEN OG SER FREM TIL Å FØLGE 
DERES PRESTASJONER VIDERE.
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FRIIDRETTSGRUPPA 
I GUI SK TRENGER DEG!

Kunne du tenke deg å bidra og utgjøre en forskjell for barn og ungdom i lokalmiljøet? 
Friidrettsgruppa vår har behov for flere ressurspersoner for å kunne fortsette å gi 

barn og unge et godt fritids- og treningstilbud i Heggedal og Vollen. 
Vi er en liten gjeng trenere og foreldre som i dag driver gruppa på frivilig basis, 

og vi trenger flere som kan bidra.
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Vi tar imot hva enn du kan tilby av tid - og 
eventuelt kunnskap - men har konkret 
behov for: 
-En sprinttrener (60m - 400m) 
-En i høydehopp, begge 
gjelder for eldre barn og 
ungdommer. Vi trenger også 
-En web ansvarlig til å hjelpe 
til med innhold på nettsidene 
våre. Utover dette hadde det 
også vært fint med flere 
trenere i generell friidrett 
– men vi er takknemlige for 
hva enn du eventuelt kan bidra med!
Tidsinvesteringen trenger ikke være stor. 
Det kan være snakk om så lite som én gang 
i uka, eller til nød annenhver uke. Vi tar det 
vi kan få. Det er fint hvis du har noe 
kunnskap/erfaring innenfor de respektive 
grenene - eller grunnleggende kunnskap
om idrett - men det er ikke et krav, og du 

Høres dette interessant ut så kan du ta kontakt med: 
Ole Martin Refvik på olemartin.refvik@gmail.com 

…eller eventuelt møte opp (med eller uten barn) på en av våre fellestreninger 
denne våren (treningstider på nett). 

Les mer om oss på www.guisk.no/friidrett eller sjekk oss ut på Instagram @ guifriidrett
Håper vi sees!
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den beste Askerklubben, og det 
med stil! På stafetten imponerte 
laget med en 18. plass blant hele 
69 lag, med Eirik, Herman og 
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10 km fri! Dette er en meget 
sterk prestasjon på høyeste 
nivå!
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klassen (15 km) hadde Thomas og Kristian på start-
streken. Thomas, kjent for sin skiskytterbakgrunn, 
viste frem imponerende skøyteferdigheter og håndterte 
løpet på en strålende måte. Han avanserte plasser 
gjennom løpet og sikret seg en imponerende 21. plass 
– en personlig bestenotering for Thomas i langrenns-
sporet. På den andre siden hadde Kristian dessverre 
en av de dårligere dagene i sporet. Det er alltid kjipt når 
man ikke får vise hva man har inne, men vi i Gui vet 
hvilke kvaliteter Kristian har, og det er ingen grunn til 
å deppe. Vi er sikre på at det vil gå hans vei neste gang.
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men i dag hadde han ikke det siste giret for å gi det 
store resultatet. 41. plass ender det med, noe som 
betyr nok et renn med Norgescup-poeng.

Sofie Hotvedt (K18) hadde i dag større forhåpninger 
da det var 5 km på planen. Hennes solide utvikling 
gjennom løpet resulterte i en flott 58. plass – hennes 
tredje beste distanserenn i Norgescupen, sett ut 
fra FIS-poeng.

Gui gratulerer alle utøverne med sterke resultater, 
og det er gledelig å se både Thomas og Syver sette 
personlige bestenoteringer. Gui sine utøvere er 
definitivt på vei oppover, og vi ser frem til 
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preget av imponerende prestasjoner fra våre utøvere. Med upåklagelige løyper og gunstige temperaturer, 
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I FORTSETTELSEN OG SER FREM TIL Å FØLGE 
DERES PRESTASJONER VIDERE.
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        HEGGEDAL HOVEDGÅRDS VENNER        &  STIFTELSEN HEGGEDAL HOVEDGÅRD
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For noen år siden gjennomførte Heggedal Hovedgårds 
Venner et prosjekt med finansiering og installasjon av et 
avansert vanntåke brannslukningssystem på Hovedgår-
den. Selv om hovedbygningen var godt forsikret var det 
en utålelig tanke at huset kunne brenne ned, og at forsi-
kringsutbetalingen skulle benyttes til å føre opp en kopi, 

Med støtte fra Fylkeskonservato-
ren, Sparebankstiftelsen, Asker 
Kommune, Lions Club Heggedal 
og en lokal Spleisaksjon lyktes 
man å finansiere 1,4 MNOK og 
installere en avansert vanntåke 
slukningssystem, som var god-
kjent av Fylkeskonservatoren. 
Som det fremgår av bildet, er 
dysene nennsomt plassert i taket 
knapt synlige. Høytrykkspum-
pen på 100 bar er plassert i et 
teknisk rom i kjelleren.  Der vil 
vi også plassere varmeveksleren 
og varmtvannstanken til et nytt 
planlagt bergvarme-system til 
knappe 1,5 MNOK.

Gården varmes i dag av 32 
strømfyrte panelovner, plassert 

under hvert vindu i første etasje. Det er dyrt å varme opp 
en gammel tømmerbyging, så å skru opp og ned varmen 
etter bruk er vanskelig. Det er heller ikke mulig å etteri-
solere et fredet bygg. Resultatet er at fyringskostnadene 
beløper seg til 140.000 kr i året, midler som kunne vært 
bedre utnyttet til kulturelle aktiviteter på gården, til glede 
for alle i Heggedal. Med bergvarme kan vi spare nesten 
100.000 kr årlig.

HEGGEDAL HOVEDGÅRDS VENNER

Det planlagte Bergvarmeanllegget vil bestå av en erstat-
ning av de 32 panelovnene med radiatorer som fores 
med varmtvann som føres fra Teknisk Rom i kjelleren via 
krypkjelleren under bygget, gjennom gulvlistene opp til 
radiatorene, som vil sprøytelakkeres i samme farge som 
veggfargen i hvert rom. I Teknisk Rom vil vi installere en 
ny varmvannstank med varme-
veksler mot rør fra en 360 m dyp 
brønn som skal bores mellom ho-
vedbygningen og stabburet. Av 
totalkostnadene på litt under 1,5 
MNOK har vi finansiert 450.000 
kr bla.a fra BergesenStiftelsen og 
egne midler.

For å finansiere resten må vi 
doble dagens medlemstall i 
HHV fra 450 til 1.000 medlem-
mer. Vi ber derfor alle Heg-
gedøler som er glad i Hoved-
gården om å betale 100 kr 
i årskontingen hver med Vipps til 104417 eller til 
bankkonto 7874.05.04702 merket <Kontingent 
2024> og <e-post>. De 100 kr kan du tjene inn flere 
ganger på medlemsrabatt bl.a. til «Ettermiddags 
Te i Rondodendronhagen» 31 mai (kuvertpris 650,- 
medlemmer kr 550,-) og andre arrangementer.  
Dette kan vi løse ved å løfte i flokk!

Dagsorden:
- Godkjennelse av innkalling
- Valg av møteleder og referent
- Informasjon om året 2023
- Regnskap
- lnnkomne saker
- Valg
Saker som ønskes tatt opp under årsmøtet sendes 
til p-sandbr@online.no senest 2 uker før årsmøtet.
Styret i Heggedal Hovedgårds Venner
(org.nr. 916615825)

Heggedal Hovedgårds Venner inviterer  
medlemmer og interesserte til 

ÅRSMØTE
tirsdag 2. april kl. 19.00 på Heggedal Hovedgård

BERGVARME PÅ HOVEDGÅRDEN
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SMÅNYTT

Statens vegvesen har 
vedtatt skilting for par-
kering forbudt i en ny 
veglomme ved krysset 
Trevaren/Heggedalsbakken, utenfor 
Sentrumsgården. Det var Asker kommune som 
ønsket å innføre parkeringsforbud her.

Ny veglomme 
i sentrum

  

Heggedal Salongorkester inviterer til konsert på 
Fyrstikken i Heggedal søndag 28. april kl 18.00.
Variert program fra jazz, musikal og film under 
ledelse av vår eminente dirigent, Øystein Sparr. 
Vi i Heggedal Salongorkester er nå 28 spilleglade 
musikanter som gleder oss til å vise hva vi har øvd 
på i vinter, og dele dette med dere! Kom, kom, på 
gratiskonsert! Vi lover god stemning!

Konsert med bygdas eget 
Salongorkester

Venner av Heggedal Innbyggertorg har årsmøte 
torsdag 4 april 18:00-19:00. Vi møtes på et ledig 
bord i Den Grønne Gren, evt. i kafe'n.
Agenda: 
1. Regnskap 2023
2. Status aktiviteter for fjoråret 
3. Kunstklubben fremover 
4. Andre potensielle aktiviteter 
5. Valg av styre 
6. Andre saker 

Alle er hjertelig velkomne, dette er lavterskel  
årsmøte for å se om vi kan skape positive aktivite-
ter. Savner du en aktivitet for barn, unge, voksne? 
Kom da vel!

Årsmøte for Venner av 
Heggedal Innbyggertorg
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Foto: Odd Hagen

Mange spillemiddelsøknader 
for lokale prosjekter
Hvert år tildeler Norsk Tipping sitt overskudd til 
samfunnsnyttige formål. Asker kommune sendte 
i januar inn en samlet spillemiddelsøknad på 
vegne av lokale aktører. På lista er flere prosjekter 
fra Asker seilforening på Blakstadtangen, som 
betong- og trebrygge og utsetningsrampe. Gui 
Sportsklubb har søkt om kunstgressbane 11'er 
med undervarme. Kommunen selv har søkt om 
støtte til aktivitetspark på Drengsrud. Skiforenin-
gen ønsker skiskolebrakke til skianlegget på Eid. 
Dikemark IF søker om støtte til klubbhus og lager-
bygg. Nordre Gulhella vel har lagt inn ønske om 
nærmiljøanlegg med sykkelløype, parkouranlegg, 
utendørs bordtenning, pannabane og street- 
basket.

Ole-Kristian Bryhn 
bosatt i Heggedal vant 
NRKs populære serie, 
Mesternes mester.
Finalen ble sendt 1. 
mars og inneholdt en svært spenstig innspurt, i en 
konkurranse mot den tidligere langrennsløperen 
Anders Aukland. Ole-Kristian Bryhn var i mange 
år en av verdens beste skyttere. Heggedalsposten 
gratulerer med seieren i Mesternes mester!

Røykenbøring 
ble årets 
Mesternes 
mester

Foto: Anders Hauland/NRK

Heggedal Nærmiljøsentral er på jakt etter frivillig 
flaggheiseansvarlig i Heggedal på nasjonaldagen. 
Ta kontakt med Lene Dalebråten på 97404280.

Flaggheising 17. mai

Nyåpning 12. april kl. 12.00
Dame Herre Interiør
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Gårdstun ble ikke som ventet
Styret i Sameiet Trevaren 2-12 har rettet en 
henvendelse til kommunen og Tandberg Eiendom.
Beboerne i Hjørnebygget reagerer på at gårdstunet 
bak den nyetablerte Sentrumsgården ikke er som 
ventet. Da boenhetene i Hjørnebygget ble lagt ut for 
salg i 2018, ble det kommende atriet bak Sentrums-
gården løftet frem som stille og grønt. Nå er det imid-
lertid anlagt parkeringsplass på området, til irritasjon 
fra naboene. 
 – Alle boligseksjonene har soverom som vender 
mot denne høyden. Det innebærer at når det er mørkt 
ute vil lys fra billykter lyse rett inn i soverommene, 
samt at støy fra parkeringsplassen vil
være sjenerende, står det i henvendelsen fra sameiet. 
I sitt brev spør de om etableringen av en slik parke-
ringsplass krever egen tillatelse og hvorvidt det skulle 
ha vært sendt ut nabovarsel. 
 Både Hjørnebygget og Sentrumsgården er 
prosjekter i regi av Tandberg Eiendom.
– Da vi så at området ble planert, og asfaltert,
rettet Sameiet en henvendelse til Tandberg med 
spørsmål om varighet og skjerming. Dette er fremde-
les ikke svart ut, skrev sameiestyret i sitt brev til kom-
munen i oktober. Heller ikke kommunen har besvart 
henvendelsen.

Asker Jeger og Fiskerforening arrangerte sitt årlige 
isfiskestevne på Gjellumvannet lørdag 9. mars.
Det var 50 deltagere i surt vintervær. Stevnet var 
preget av godt voksne folk, vi hadde håpet at flere 
unge møtte opp. Det er premier til alle barn
uansett om de får fisk eller ikke. De flinkeste  
fiskerne fikk over 3 kg med småabbor og mort. 
Det er rundt 100 fisk. Største fisk var en gjedde 
på 1097 gram. Klubbmester ble Asgeir Wien med 
1692 gram. 

Isfiskekonkurranse

 
Orangeriet
Når du kommer inn 
dørene til Orangeriet 
i Heggedal, blir man 
møtt av nydelige 
farger og en oase 
av grønt i et lyst og 
trivelig lokale. Dag-
lig leder Linn-Kristin 
Bjørklund utstråler et 
stort engasjement for 
blomsterdekoratør-
yrket. Linn-Kristin er 
utdannet grafisk designer og dekoratør og har sin 
bakgrunn som dekoratør i klesbransjen. De siste 15 
årene frem til 2016 jobbet hun som produksjons-
leder i media bransjen. Å jobbe i mediabransjen 
førte med seg en del reising, og da Linn-Kristin og 
ektemannen fikk sitt tredje barn, og familiekabalen 
ikke lenger gikk helt opp, ønsket hun å rykke tilbake 
til start og jobbe med noe mer håndfast og kreativt. 
 Linn-Kristin har alltid hatt en over middels inter-
esse for hage og blomster, og valget falt da naturlig 
på å utdanne seg til Blomsterdekoratør. Etter endt 
læretid i Havnehagen blomsterverksted i Heggdal 
var fagbrevet i boks, og da hun i 2021 ble spurt 
om å overta blomstervekstedet, så var det lett å 
svare ja. Linn-Kristin setter særlig pris på å møte 
mennesker i alle livets faser. Livets store hendelser 
markeres på ulikt vis rundt om i verden, og ett fel-
lestrekk er gjerne blomster. Dette gjelder også for 
begravelser.
 1. februar 2023 inngikk Orangeriet avtale med 
Jølstad begravelsebyrå. Jølstad er opptatt av å 
benytte lokale leverandører, og er svært glade for 
at Orangeriet er en av dem. Orangeriet har fokus 
på fagkunnskap og håndverk, noe som gjenspeiles 
i produktene de leverer til seremoniene. Terje Myra 
(bilde) er nok et kjent ansikt for mange. Han har 
jobbet i Jølstad i en årrekke, og han roser  
Linn-Kristin for imøtekommenhet og dyktighet.

Det ble kanskje ikke fullt så frodig som illustrasjonen antydet.
Illustrasjon: Vigsnæs+Kosberg Arkitekter, Foto: Odd Hagen

Foto: Knut Kristiansen 

Foto: Ole-Herman Bjor

 
Heggedal Pensjonistforening
Medlemsmøter fremover for våren 2024
Onsdag 3. april  Onsdag 8. mai
Onsdag 5. juni

Alle møter kl. 18.00 på Friheim. Har du behov for 
transport? Ring Lions v/Eldar Atterås 909 62 742.
- Styret
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SENTRUMSGÅRDEN 
    MIDT I HEGGEDAL

På Heggedal Torg, som ligger rett ved Sentrumsgården, 
finner du ulike butikker, serverings steder, dagligvare, 
torg, byrom og grønne lunger, i tillegg til et kommunalt 
innbyggertorg og diverse servicetjenester.

Fra Sentrumsgården kommer man seg raskt til både 
Asker sentrum, Oslo og Drammen. Togstasjonen og 
buss holde plassen ligger bare et steinkast unna.

Velkommen til vakre Heggedal – tett på naturen, men likevel sentralt og med kort vei til det meste.

Olav Aune, prosjektmegler
41 65 02 70

olav.aune@em1oav.no

Anders Winther, prosjektmegler
97 97 96 96

anders.winther@em1oav.no

Ta kontakt eller meld din interesse på sentrumsgården.com

3-ROMS I 
SENTRUM?
Sentrumsgården består av 25 nye 
og innflytningsklare leiligheter  
i Heggedal sentrum. Det er fortsatt 
leiligheter igjen for salg. Hva med en 
gjennomgående 3-roms på 58 m2 med 
privat inngang og egen uteplass mot 
gårdsrom, romslig balkong, kjøkken med 
integrerte hvitevarer, flislagt bad og mye 
mer? Fastpris kr. 4 450 000,- eks. omk.

Alle leilighetene har energi merking 
A eller B, som gir lavt strømforbruk 
og lave energi kostnader. I tillegg 
klassifi serer dette til «Grønt
bolig lån» hos SpareBank 1, 
noe som gir ekstra gode 
rentebetingelser.



DITT LOKALE HANDELSSTED

hygg deg 
 i heggedal
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Kristin Mikkelsen
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